
Z P R A V O D A J
M Ě S T A  K O S T E L E C  N A D  O R L I C Í

7  -  8  /  2 0 1 42 0 1 4

O R L I C EO R L I C E

FOTO: Ludvík Vítek



 
S L O V O  S T A R O S T Y

Vážení spoluobčané, 

opět nastává tolik kýžený čas, čas prázdnin, dovolených a příjem-
ných letních dní. Vy, kteří se chystáte cestovat do zahraničí či po vlas-
tech českých, se po návratu domů budete těšit např. z nové silnice 
na Skále, jiní zase budou svědky rekonstrukce ulice Štefánikova či 
nově budované kanalizace, vodovodu a cesty v severní části ulice 
Sadová. Možná na vás bude čekat i více příjemných překvapení, 
ke kterým právě v této době může dojít. Hned od 01. 09. 2014 za-
čne fungovat v našem městě a našich městských částech MHD, která 
se z důvodu rekonstrukce silnice č II/316 trochu opozdila. Osobně 
se na toto období, kdy se člověk na chvíli odprostí od toho, co ho 
po celý rok sužuje nebo čeho se mu nedostává, těším. 
Odpočiňte si a naberte nových sil do pracovního procesu, který, ať 
chceme nebo nechceme, bude poté opět následovat. Užívejte si se 
svými ratolestmi, pro které je právě toto období tím nejkrásnějším. 
Dopřejte jim trochu povyražení a třeba i zlobení, když po většinu roku 
musí být těmi poslušnými. Městský úřad bude fungovat beze změn, 
pouze se možná nebudete moci obrátit na toho svého úředníka, kte-
rého může zastupovat někdo jiný. Každopádně plnohodnotné služby 
se vám dostane. Přeji vám všem krásné slunné dny a šťastný návrat.

Ing. Jiří Bartoš, starosta města
Město Kostelec nad Orlicí

 
I N F O R M A C E  Z  R A D N I C E

 
VÝTAH Z  USNESENÍ  RM KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Ze dne 19. 05. 2014

schvaluje

  přihlášku do aukce k obchodování 
zemního plynu v rámci sdružených slu-
žeb dodávky zemního plynu pro odběr 
do 630 MWH pro rok 2015

  přihlášku do aukce k obchodování elek-
třiny v rámci sdružených služeb dodáv-
ky elektřiny v napěťové hladině nízkého 
napětí pro rok 2015

  smlouvu o dílo na akci „Dětské hřiště u č. 
p. 530, Kostelec nad Orlicí“ se společ-
ností Hřiště, s.r.o., se sídlem 602 00 Brno, 
Příkop 838/6

  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpoč-
tu Královéhradeckého kraje na realizaci 
projektu „Kostelecké posvícení & Hu-
dební festival F. I. A. Tůmy 2014“ (dotace 
určena pouze na projekt Hudební festi-
val F. I. A. Tůmy 2014) ve výši 10.000 Kč 
s Královéhradeckým krajem, se sídlem 
500 03 Hradec Králové, Pivovarské ná-
městí 1245      

souhlasí

  s vyvolávací cenou ve výši 967 Kč/MWh 
pro nákup elektrické energie na Česko-
moravské komoditní burze Kladno pro 
rok 2015 pro Město Kostelec nad Orlicí 
a jeho příspěvkové organizace

  s vyvolávací cenou ve výši 724 Kč/MWh 
pro nákup zemního plynu na Česko-
moravské komoditní burze Kladno pro 
rok 2015 pro Město Kostelec nad Orlicí 
a jeho příspěvkové organizace

  se žádostí Společenství pro dům 1194-
1196 U Váhy, 517 41 Kostelec nad Orli-
cí se zhotovením asfaltového potahu 
na parkovišti před domem U Váhy č.p. 
1194-1196, 517 41 Kostelec nad Orlicí

  s rozúčtováním ztrát na vodném a stoč-
ném podnikatelským subjektům, kteří 
jsou odběrateli vody v areálu bývalých 
kasáren  

  s vícepracemi v rámci akce „Snížení 
energetické náročnosti ZŠ Skála a č.p. 
891 (vila) v Kostelci nad Orlicí – Zateple-
ní objektu“ v celkové výši 109.028,42 Kč 
bez DPH a s méněpracemi v celkové výši 
65.329,21 Kč bez DPH

  ve funkci valné hromady společnosti 
Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. 
s r.o., se sídlem 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, Chaloupkova 1003, s vyplacením 
čtvrtletní odměny za 1. čtvrtletí 2014 
v plné výši řediteli Ing. Janu Havránkovi 
dle manažerské smlouvy 

Ze dne 02. 06. 2014

schvaluje

  podmínky k účasti řemeslníků na 9. roč-
níku Vánoční uličky konané dne 30. 11. 
2014 dle předloženého návrhu

  smlouvu o poskytnutí dotace z rozpoč-
tu Královéhradeckého kraje na realiza-
ci projektu s názvem „Bezpečná škola“ 
pro Základní školu Gutha – Jarkovské-
ho Kostelec nad Orlicí ve výši 20.000 Kč 
s Královéhradeckým krajem, se sídlem 
500 03 Hradec Králové, Pivovarské ná-
městí 1245

  po dobu rekonstrukce silnice č. II/316 
zřízení dočasného autobusového spoje 
mezi DPS a centrem města dle přílohy

souhlasí

  s vyznačením vodorovného dopravního 
značení (V10c) nad Hostincem U Hubál-
ků v Kostelecké Lhotě dle předloženého 
návrhu

  s instalací dodatkové tabulky „Mimo 
zásobování firmy PERMANENT-těsnící 
materiály, společnost s ručením ome-
zeným“ (E12) na svislé dopravní značení 
„Zákaz vjezdu nákladních automobilů“ 
(B04) v Riegrově ulici v Kostelci nad Or-
licí

  s přechodnou instalací svislého doprav-
ního značení „Hlavní pozemní komu-
nikace“ (P02) u domu čp. 100 a čp. 16 
v Kostelecké Lhotě a s přechodnou in-
stalací svislého dopravního značení „Dej 
přednost v jízdě“ (P04) u domu čp. 11 
v Kostelecké Lhotě, a to po dobu rekon-
strukce silnice II/316

  s instalací zpomalovacího prvku a svis-
lého dopravního značení „Pozor, zpoma-
lovací práh“ (A07b) u domu čp. 21 v obci 
Koryta

  s vybudováním nového oplocení u by-
tového domu čp. 1453 v ul. K Tabulkám 
v Kostelci nad Orlicí

  s použitím investičního fondu Základ-
ní umělecké školy F.I. Tůmy, se sídlem 
517 41 Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 
ve výši 375.000 Kč na nákup klavíru

  s postupnou obnovou turistického zna-
čení v Lípové stráni dle předloženého 
návrhu

nesouhlasí

  s vydáváním parkovacích karet pro ná-
vštěvy rezidentů v ulici Jirchářská v Kos-
telci nad Orlicí

  s instalací dopravního zrcadla u domu 
čp. 6 v obci Kozodry

  s instalací dopravního zrcadla u domu 
čp. 21 v obci Koryta

výtah vyhotovila: Ivana Hrabinová



3

Recyklace starých spotřebičů
Naše město recyklací starých spotřebičů výrazně přispělo

k ochraně životního prostředí

Loni občané odevzdali k recyklaci 364 televizí, 148 monitorů

a 3 962,10 kg drobného elektra

Občané našeho města již několik let zodpovědné třídí elektroodpad. 
Nyní můžeme přesně vyčíslit, kolik elektrické energie, ropy, uhlí, pri-
márních surovin či vody jsme díky recyklaci ušetřili životnímu prostře-
dí. Víme také, o kolik jsme snížili produkci skleníkových plynů nebo 
nebezpečného odpadu. Informace vycházejí ze studií neziskové spo-
lečnosti ASEKOL, která pro nás zajišťuje sběr a recyklaci vytříděných 
elektrozařízení. Naše město získalo certifikát vypovídající nejen o pří-
nosech třídění televizí a počítačových monitorů, ale také o významu 
sběru drobných spotřebičů.
Studie LCA posuzuje systém zpětného odběru CRT televizorů, počítačo-
vých monitorů a drobného elektrozařízení. Hodnotí jejich sběr, dopravu 
a zpracování až do okamžiku finální recyklace jednotlivých frakcí vyřa-
zených spotřebičů do nového produktu. Pro každou frakci byly vyčísle-
ny dopady na životní prostředí. Výsledky studie jsou prezentovány jako 
spotřeba energie, surovin, emise do ovzduší, vody a produkce odpadu. 
Konečná bilance vyzněla pro zpětný odběr elektrozařízení jednoznačně 
pozitivně, a to ve všech aspektech.
Výsledek studie jednoznačně prokázal, že zpětný odběr elektrozaříze-
ní, i těch nejmenších, má nezanedbatelný pozitivní dopad na životní 
prostředí. Zpětný odběr a recyklace např. stovky mobilních telefonů 
uspoří tolik energie, kolik spotřebuje moderní úsporná lednice za více 
než 4,3 roku provozu. Díky recyklaci jednoho notebooku dojde ke sní-
žení spotřeby ropy, na kterou osobní automobil ujede téměř 100 ki-
lometrů, nebo dojde k úspoře 392 litrů pitné vody. Stejné množství je 
například spotřebováno při 30 cyklech myčky nádobí.
„Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vy-
plývá, že občané našeho města v loňském roce vytřídili 364 televizí, 148 
monitorů a 3 962,10 kg drobných spotřebičů. Tím jsme uspořili 173,68 
MWh elektřiny, 8 328,87 litrů ropy, 767,95 m3 vody a 6,89 tun primárních 
surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů o 38,45 tun CO2 ekv., 
a produkci nebezpečných odpadů o 152,01 tun“.
Když si uvědomíme, že například osobní automobil vyprodukuje 
za rok provozu 2 tuny skleníkových plynů a jedna čtyřčlenná domác-
nost průměrně ročně spotřebuje 2,2 MWh elektrické energie, jsou to 
impozantní čísla. Proto si všichni, kteří zodpovědně třídí a přispívají 
tak k ochraně životního prostředí, zaslouží obrovský dík.

Úprava a obnova turistické stezky
v Lípové stráni na Slavět íně
Po vyhodnocení ankety z webových 
stránek města  k zachování či neobno-
vování  značení turistického lesoparku 
Lípová stráň vznikl závěr vycházkové 
trasy v Lípové stráni postupně obno-
vit. Tak rozhodla rada města na svém 
jednání dne 02. 06. 2014 (usnesení RM 
č. 12/2014 bod 2 písm. t). Křížová cesta 
obnovena nebude.  Vzhledem k rázu 
lesoparku a Přírodního parku Orlice 
nebudou obnoveny všechny směrníky 
a tabulky, kterých  bylo umísťováno 
příliš mnoho se shodným obsahem 
v krátkém úseku trasy za sebou. Znače-
ní bude provedeno v jednom stylu. Úpravy byly rozvrženy do dvou 
etap. I. etapa již proběhla. Provedená úprava po několika dnech reali-
zace opět vykazovala nedostatky způsobené opětovným nevhodným 
chováním návštěvníků. 
Schůdnost a přístupnost stezky je obnovena odstraněním poláma-
ných větví ze stezky a proběhl průřez náletových dřevin u laviček. 
Stejně tak výhled z Husova vršku je částečně obnoven. Ve II. etapě 
se připravuje obnova schůdnosti přístupového přírodního schodiště 
k onomu výhledu na kostel sv. Jiří a faru.
Celý prostor bude pravidelně monitorován Městskou policií, protože 
jsou zde stále opakovaně rozdělávány ohně a dochází k hromadění 
dřeva u pomníku. Tak by mělo být částečně zamezeno devastaci ob-
novované přírodní lokality.  

-lfal-

 
I N F O R M A C E  P R O  O BČA N Y

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby první pomoci
okresu Rychnov nad Kněžnou v červenci -  srpnu 2014
ordinační hodiny: sobota, nedě le, svátek 08:00 – 12:00 hod.

datum služby

rok 2014
jméno lékaře adresa ordinace telefon

05. 07. MUDr. Vyčítalová Marie dr. Lützova 244, Vamberk 494 541 757

06. 07. MDDr. Zdráhal Zdeněk Komenského 481, Kostelec nad Orlicí 721 460 150

12. 07. MUDr. Nentvichová Eva K. Michla 942, Dobruška 494 623 775

13. 07. MUDr. Bahník František Třebízského 799, Kostelec nad Orlicí 494 323 152

19. 07. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464, Dobruška 494 622 040

20. 07. MUDr. Beránek Jan Komenského 828, Týniště nad Orlicí 494 371 088

26. 07. MUDr. Bergmanová Dita Záhumenská 445, České Meziříčí 603 252 766

27. 07. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417

02. 08. MUDr. Domáňová Iva Poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 694

03. 08. MUDr. Dvořáková Soňa Komenského ul. 44, Rychnov nad Kněžnou 775 224 093

09. 08. MUDr. Handl Jindřich Panská 24, Rychnov nad Kněžnou 494 531 955

10. 08. MUDr. Havlová Marie U Stadionu 1166, Rychnov nad Kněžnou 494 539 225

16. 08. MUDr. Hlavsová Lenka Komenského 259, Kostelec nad Orlicí 494 323 958

17. 08. MUDr. Holcová Lucie Poliklinika, Mírové nám. 88, Týniště nad Orlicí 494 371 783

23. 08. MUDr. Hrbáčová Eva Na Trávníku 1232, Rychnov nad Kněžnou 494 532 330

24. 08. MUDr. Kačerová Veronika Poliklinika, Pulická 99, Dobruška 494 622 114

30. 08. MUDr. Kašková Kateřina Kvasiny 145 494 596 174

31. 08. MUDr. Kašparová Dagmar Voříškova 169, Vamberk 602 514 715



4

 KLUB SEN IORŮ  POHODA

Léto budiž pochváleno
Přejeme všem členům klubu POHODA,  jejich příznivcům a známým, 
sluníčkem prosluněné dny, hodně příjemných setkání a zážitků. Bude-
me se těšit na setkání s Vámi třeba při posezení u zahrádkářů – ve stře-
du 16. července v 15:00 hodin, nebo v prostorách klubu začátkem 
srpna.
Pravidelná úterní setkání začínají 19. srpna ve 13:00 hodin.
Věříme, že do té doby se nám podaří vše po rekonstrukci a vymalování 
uklidit. Nejen nová okna a nové vchodové dveře, ale také vymalované 
prostory klubu Vás mile překvapí.

Za členky výboru klubu i za sebe
všem přeje PhDr. M. Nováková

Co nového bude v klubu
v druhé polovině  roku
Na II. pololetí roku připravujeme zajímavé besedy ke zdravé výživě, 
o cestování za hranice všedních dnů a samozřejmě i k projektu Zámky 
na Divoké Orlici.
Na září se chystáme návštěvu Orlických hor. Program se připravuje, 
včas Vám bude oznámen. Nevylučujeme možnost navštívit poutní 
místo Hedeč i rozhlednu na Suchém vrchu.
Už teď připravujeme předvánoční program na tradiční akci na Rabš-
tejně, která je naplánována na úterý 09. 12. ve l4:00 hodin. Společně 
s vedením kulturního klubu připravujeme pro účastníky i milé překva-
pení například v občerstvení. Schválil to již jednoznačně celý výbor 
a věříme, že spokojeni budou i členové klubu.
Chceme uspořádat i malou výstavku z prací členů klubu, protože vý-
stavy patřily v minulosti k oblíbeným akcím klubu. Naší zájmem je za-
jistit pestrý program, aby se členové klubu, ale i veřejnost, cítili u nás 
„jako doma“.

                                                                                                                                                   MN

Fotodokumentací se vracíme k úspěšné akci na Rabštejně, která se 
uskutečnila 20. května. Májové setkání mělo i tři milé hosty, herečku 
hradeckého Klicperova divadla Lenku Loubalovou, zpěvačku a harmo-
nikářku Aničku Schůtovou z Rychnova nad Kněžnou a v neposlední 
řadě děti z Kytičkové třídy MŠ Mánesova. Program moderovala ve-
doucí klubu Míša Nováková. Občerstvení bylo připraveno z „kuchyně“ 
místních podnikatelů. 

 MN

 SOC IÁLN Í  SLUŽBY  VE  MĚSTĚ

Pečovatelská služba
Děkuje všem, kteří se podíleli na sběru starého papí-
ru pro nemocného Filípka Sršně z Kostelce nad Orlicí.  
Akci pořádal Klub rodičů při Základní škole Gutha-Jar-
kovského Kostelec nad Orlicí. Během pár dní se od našich klientek, 
klientů, pečovatelek a pečovatele vybralo přes 336 kg starého papíru. 
Velké díky patří pečovatelce Katce Bartošové, která s tímto nápadem 
přišla a také zajistila odvoz papíru.

Mgr. Jana Ribárová
vedoucí pečovatelské služby

Domovinka
V měsíci květnu podnikla Domovinka výlet do Častolovic. Dopoled-
ne jsme zde strávili krmením zvířátek v zámecké ZOO a procházkou 
po parku. Výlet jsme zakončili kávou a zákuskem v místní kavárně.

Lenka Žežulová

Nová epocha
technických služeb započala
Ještě neuschla razítka na stvrzeních, který-
mi vznikla nová organizační složka Technické 
služby Města Kostelec nad Orlicí, jež převzala 
veškeré činnosti bývalé společnosti s ruče-
ním omezením, a znatelný posun vpřed je 
znát velmi výrazně. Nadpis článku není proto, 
dle mého soudu, nijak přehnaný. Organizač-
ní složka s novým zařazením v organizační 
struktuře města a novým vedením reprezen-
tovaným paní Milenou Tarkowskou s koordi-
nací vedoucí odboru správy majetku města 
JUDr. Janou Blezzardovou, se kterými tvoříme 
společně jednotný tým, dostala skutečně nový vítr do plachet. Není 
to tak dávno, co mnozí z vás vnímali technické služby a jejich zaměst-
nance spíše jako podnik dob dávno minulých, na jehož úkor se mnoh-
dy upřímně zasmál nejeden nedotčený a smutně zanadával nejeden 
dotčený. Nutno popravdě dodat, že mnohdy naprosto oprávněně. Ta 
doba skončila, o tom vás mohu ubezpečit. Je až neskutečné, jak se 
frustrace zaměstnanců změnila v nový pracovní elán. Oni jen potřebo-
vali jasné vedení, jasné cíle, pořádek a nakonec i své jistoty. Já osobně 
i s paní vedoucí věříme, že tím skutečně nastal obrat k lepšímu, že 
i z této organizační složky vybudujeme solidně fungující firmu, kte-
rá bude tou výkonnou rukou našemu městu a vám samotným. Na-
konec se tato slova začínají potvrzovat v samotné realitě, viz. slova 
paní R. Z., která po objednání skla do vchodových dveří prohlásila: 
„Tak to jsem opravdu nečekala, v osm hodin ráno jsem zavolala, že se mi 
podařilo rozbít sklo u mých vchodových dveří … v devět ráno jsem měla 
zasklené dveře na svém místě, a to i s dovozem. Jen těžko se mi tomu 
chce věřit ☺.“ I tak mohou nově fungovat naše technické služby, lidé 
zde pracující; dodávám. Velmi úspěšně se nám podařilo nastartovat 
službu veřejně prospěšných prací, kdy bez dalších výrazných nákladů 
máme navíc šest zaměstnanců, kteří jsou ve městě vidět, a to je velmi 
dobře. Myslím, že je třeba, a nyní i na místě, za nový osobní přístup 
všem zaměstnancům technických služeb veřejně poděkovat a jen 
si přát, aby oni své zaměstnaní vždy vnímali jako tvůrčí službu pro 
krásné město, ve kterém žijeme. A co budoucnost? Technické služby 



5

získaly dotaci na nákup nákladního automobilu s hydraulickou rukou 
hrazenou z 90% z unijních prostředků, takže k dobré práci je třeba 
i kvalitního pracovního prostředí a pomůcek. Technické služby budou 
nově poskytovat službu pronájmu montážní jámy (cca 100 Kč/hod.) 
pro ty z vás, kteří si potřebujete udělat servis na vašich pracovních 
vozidlech a takovou možnost nemáte. Technické služby budou vyvíjet 
co nejvyšší úsilí, aby jejich práce byla nejen vidět, ale především svoji 
kvalitou i znát po celém našem městě a přilehlých obcích. A na závěr 
jen velmi skromně za mne – v červenci mne čeká tzv. „den tajemníka“, 
kdy se převléknu do montérek a reflexní vesty a absolvuji jeden celý 
pracovní den s ostatními. Zřejmě tak skončím u lopaty dřív, než jsem 
čekal ☺. Krásné prázdniny.

Mgr. Jaroslav Brandejs, MBA Milena Tarkowska
tajemník MÚ Kostelec nad Orlicí vedoucí TS
www.kosteleckytajemnik.webnode.cz

 HAS IČ I  VÁS  INFORMUJ Í

Zásahy jednotky
27. 05. 2014 Čerpání vody

Místo: Lhoty u Potštejna
Jednotky byla povolána k zatopeným sklepům a obytných prostor 
po přívalových deštích. Nasazena byla veškerá čerpadla, kterými jed-
notka disponuje, speciální vysavač k vysátí vody a bahna a VAP čistič.

27. 05. 2014 Monitoring rybníku

 a stavění protipovodňové hráze

Místo: Borovnice, Přestavlky
Jednotka byla povolá-
na do obce Borovnice 
k přetékajícímu míst-
nímu rybníku. Jed-
notka zde provedla 
monitoring celé situace 
ve spolupráci s místní-
mi občany. V obci Pře-
stavlky bylo prováděno 
pytlování pytlů s pís-
kem a stavění protipo-
vodňových hrází opět 
ve spolupráci s místní-
mi občany.

29. 05. 2014 Vyproštění zapadlého tahače s návěsem

Místo: Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána 
k vyproštění zapadlého 
tahače s návěsem. Pomocí 
CAS 20 bylo vozidlo vy-
proštěno.

01. 06. 2014 Dopravní nehoda tří osobních vozidel

Místo: Kostelec nad Orlicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě tří osobních vozidel. 
Na místě provedla zajištění místa nehody, protipožární opatření 
a pomocí sorbentu likvidovala únik provozních kapalin. Událost 
se obešla bez zranění osob. Na místě jednotka spolupracovala 
s PČR.

 RT IC

REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.

I. J. PEŠINY 39
517 41 KOSTELEC NAD ORLICÍ
rtic@kostelecno.cz
www.rtic.cz
tel. +420 494 337 261, +420 724 367 861

POZOR ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY:

ČERVEN – ZÁŘÍ
po – pá: 08:00 – 17:00
sobota: 09:00 – 13:00 

Vydavatelství Oftis přináší další novinku s názvem ,,KAČENČINY PO-
HÁDKY Z ORLICKÝCH  HOR“. Autorem pohádek Josef Lukášek, ilustrace 
Jarmila Haladová. Publikaci zakoupíte v našem informačním centru.

11. 06. 2014 Dopravní nehoda osobního vozidla

Místo: Vamberk směr Rybná nad Zdobnicí
Jednotka byla povolána k dopravní nehodě osobního vozidla se zra-
něním. Po cestě k zásahu byla naše jednotka odvolána zpět na svoji 
základnu.
13. 06. 2014 Požár zemědělských strojů

Místo: Doudleby nad Orlicí
Jednotka byla povolána k požáru haly, ve které byly umístěny země-
dělské stroje. Na likvidaci požáru bylo vytvořeno 5 C proudů. Celý zá-
sah probíhal v dýchací technice.
Více informací naleznete na www.hasici.kostelecno.cz

Slavné vily Slovinska 

V prostorách Regionálního turistického informačního centra probíha-
la ve dnech 07. 06. 2014 – 07. 07. 2014 výstava ,,Slavné vily Slovinska“.  
Přestože výstava již skončila i nadále máte možnost si zakoupit násle-
dující publikace:
Slavné vily Slovinska
Slavné vily Královehradeckého kraje
Jože Plečnik (průvodce po stavbách v České republice)



6

 MĚSTSKÁ KN IHOVNA

c Vladimír Komárek

ulice Krupkova 1154

tel: 494 321 430

mobil: 724 733 940 

e-mail: knihovna@biblio.cz, detske@biblio.cz,

dospele@biblio.cz

www.biblio.cz

NOVINKY!

Čtenářům k službám jsme ve výpůjční dny i od 11:00 do 12:00 hodin.

UPOZORNĚNÍ !

Městská knihovna upozorňuje své čtenáře, že po dobu letních prázd-
nin bude dětské oddělení knihovny uzavřeno, a to z důvodu výměny 
koberce za novou podlahovou krytinu. Dospělí čtenáři si knihy mohou 
půjčovat ve středu od 07:00 do 17:30 hodin a ve čtvrtek od 08:00 do 
17:00 hodin

POZOR!

Prázdninová výpůjční doba (červenec – srpen) 

DOSPĚLÉ ODDĚLENÍ

St 07:00 – 17:30 h
Čt 08:00 – 17:00 h

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ

zavřeno 

Pozvánka na výstavu
Městská knihovna vás všechny srdečně zve 
na výstavu fotografií Jiřího Vacka
s názvem Kouzlo starých židovských hřbitovů. 
Výstavu si můžete prohlédnout do konce září 2014

Jiří Vacek je amatérský fotograf, který se 
narodil v roce 1967 a žije se svou rodi-
nou v malé obci Přestavlky. Fotografovat 
začal v roce 2005. Od počátku se věnuje 
hlavně aranžovaným a přírodním zátiším. 
Po náhodné návštěvě židovského hřbitova 
ve Vamberku se začal o tato místa se zvlášt-
ní atmosférou zajímat hlouběji a vytvořil 
ucelenou sérii fotografií, část Vám nabízí 
ke shlédnutí na této výstavě. V současné 
době se také zabývá portrétní fotografií. 
Jeho tvorbu můžete zhlédnout na www.
haros.wgz.cz nebo www.jvfotoart.wgz.cz. 

„Věci ... jsou tytéž věci, které jsou 
v nás.

Není jiná skutečnost než ta, kte-
rou máme ve svém nitru.

Většina lidí žije tak neskutečně 
proto,

že obrazy vně považuje za sku-
tečné

a svůj vnitřní svět vůbec nepustí 
ke slovu.

I tak může být člověk šťastný.
Kdo však jednou poznal to druhé,

přichází o volbu kráčet cestu 
většiny.“

Herman Hesse

 
C Í R K E V N Í  Z P R Á V Y

Římskokatolická farnost – děkanství Kostelec nad Orlicí

Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Bc. Benedikt Rudolf Machalík, O. Praem., administrátor

Náboženská obec Církve československé husitské v Kostelci nad Orlicí

Farářka - administrátorka Mgr. Alena Naimanová,
bytem Rychnov n.Kn., Bezručova 16,
tel. 494 534 854, nebo 739 071 416, e- mail: naina@seznam.cz
Bohoslužby v červenci: 

06. 07. v 08:30 hodin se vzpomínkou na M. J. Husa a 20. 07. v 8:30 
hodin
Bohoslužby v srpnu:   

03. a 17. 08. v 08:30 hodin 
Další informace na vývěsce u sboru.

 
N E U N I K L O  N Á M

Medaile ministerstva školství
Medaile ministerstva školství pro Ing. Miroslava Zářeckého z Kos-

telce nad Orlicí

Ve Velkém zrcadlovém sále MŠMT 
v pražském Lichtenštejnském paláci, 
převzal z rukou ministra školství Marce-
la Chládka dne 28. března u příležitosti 
Dne učitelů nejvyšší rezortní ocenění, 
Medaili 1. stupně, zástupce ředitelky 
SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí 
Ing. Miroslav Zářecký.
Medaile MŠMT je oceněním významné 
pedagogické, výchovné, vědecké nebo 
umělecké práce, dlouhodobého a vynikajícího působení v resortu 
školství nebo mimořádně záslužného činu při zajišťování a zlepšování 
podmínek pro výchovu a vzdělávání v České republice.

Dílo Jiř ího Kaloče 
Soubor věcí „Sochy domu Jiřího Kaloče“ prohlášen Ministerstvem kul-
tury za kulturní památku.
Malířské dílo Jiřího Kaloče představuje logickou syntézu dlouholeté 
tvůrčí práce a zkušenosti umělce, který je nepřehlédnutelnou osob-
ností české výtvarné scény. Vedle dominantní malby a kresby se ode-
dávna souběžně věnoval i dalším oborům: monumentální tvorbě, 
objektům, výtvarným konceptům, architektuře, ale i poezii a hudbě. 
Od roku 1967 se 
věnoval budování 
svého domu ve Vr-
bici. Ruina staršího 
vesnického objektu 
se s vynaložením ne-
změrného množství 
energie během třice-
ti devíti let proměni-
la v duchovní místo, 
které se stalo esencí  
autorova umělecké-



7

ho směřování a prostorem pro celou řadu konceptuálních realizací. 
Toto komplexní promyšlené dílo, završené provedením rozměrných 
nástěnných maleb (2003-2006) sám autor příznačně nazval Socha 
domu. V březnu letošního roku Ministerstvo kultury soubor věcí “So-
chy domu Jiřího Kaloče“ prohlásilo za kulturní památku. 
Dům vznikal jako projev vlastní tvůrčí individualizace. Dobou svého 
vzniku patří společně s přilehlou zahradou mezi stavby moderní archi-
tektury. Slohově se však jedná o objekt těžko zařaditelný, z moderních 
architektonických trendů výrazně vybočuje. Při pohledu na jeho ko-
nečnou podobu i sledování stop jeho postupného dlouho trvajícího 
vzniku je velmi dobře patrné, že se jedná spíše o dílo umělecké, než ar-
chitektonické. Tento vjem umocňuje i skutečnost, že byl postaven bez 
jediného architektonického návrhu, stavebního plánu či skici, Vznikal 
postupně podle uměleckých představ, myšlenkových pochodů, ale 
i potřeb běžného a tvůrčího života svého autora. 
Autorem celého komplexu není architekt, ale akademický malíř, který 
zde spojil v jedno svůj osobní život, uměleckou tvorbu i duševní cítě-
ní. To se projevuje zejména v uměle vytvořené zahradě s řadou mystic-
ky uzavřených zákoutí, jejichž dílčí i celková koncepce se opírá o učení 
přírodní filosofie, esoterie, působení kosmické energie i vegetabilních 
sil. Celé místo tak nese zvláštního genia loci, vnímaného pouze při 
jeho návštěvě. Emotivní vjem navíc umocňuje lesní kulisa, která celý 
areál ohraničuje. Celý komplex proto není pouze architekturou, ale ve-
lice svébytným výtvarným dílem – uměleckým i duševním projevem 
svého tvůrce. Celý komplex s sebou nese citelný výbor autorovy tvůrčí 
iniciativy i jeho duchovních proměn. Tím dokládá, že architektura je, 
nebo by alespoň měla být, věcí přirozeného instinktu. 
Jedním z jeho základních stavebních principů je druhotné použití 
tradičních stavebních materiálů (kámen, cihly, dřevo), postupně zís-
kaného během stavby z demolic v blízkém okolí. Naprostá většina 
stavebních dílů byla před konečným osazením několikrát přemístěna 
a obrácena podobně jako je přidávání a odebírání hmoty při vzniku 
sochařského díla. Vedle odrazu autorových duchovních a tvůrčích 
proměn je to dalším podnětem vedoucím k jeho  metaforickému po-
jmenování „Socha domu“. Sledování jeho déle trvajícího vzniku po-
tvrzuje slova autora, že byl postaven „záměrným postupem výstavby 
po vzoru lepení vlaštovčího hnízda“.
Velmi zajímavým a originálním je propojení tradičních materiálů s že-
lezobetonovými konstrukcemi a prvky, které jsou důmyslně uscho-
vány v obytné části domu. Dům se tak projevuje jako nadčasový, 
přestože podle autorových slov „nadčasovost nebyla záměrem, ale 
vyplynula až ze situace.
Od počátku cíleným a zcela originálním vyvrcholením stavby domu 
je uzavřený prostor sálu „Svatyně nástěnných maleb“ s nástěnnými 
malbami „současnost a tradice“ založenými na proměnách světelných 
poměrů. Měnící se podmínky osvětlení mají přímý vliv i na vjem vý-
malby. Výmalba s výjevy duchovní geometrie pod panoramatem Or-
lických hor je shrnutím celoživotního uměleckého díla Jiřího Kaloče 
a podle jeho slov i shrnutím závěrečným. Sál sumarizuje vývojové pe-
riody a postoje celoživotní tvorby jedné z nejvýznamnějších postav 
českého moderního malířství. Podle posudků předních uměnovědců 
i slov samotného autora nemá tento sál s výmalbou v kontextu mo-
derního umění analogie, jedná se o celosvětový unikát. Výjimečný je 
nejen rozsah výmalby, ale především její vjem primárně postavený 
na proměnách světelných poměrů. Dalším unikátem je i výmalba tra-
diční, dnes již takřka zapomenutou malířskou technologií. Výjimečné 
je zejména použití této technologie v moderním malířství. Nezvyklé 
a v nástěnné malbě nevyzkoušené je užití akrylátových barev.   
Výstava Jiřího Kaloče (nar. 1943) OBRAZY, KRESBY, PLASTIKY A SO-
CHA DOMU 1961 – 2014 proběhne na Novém zámku v Kostelci nad 
Orlicí v Galerii Kinský a to od 18. července 2014 do 17. srpna 2014 – 
otevřeno denně mimo pondělí 9 – 17 hodin.

- lfal -

Cykl isté projel i  Šumnou Orl icí  už po-
desáté.
Tento společensko-kulturní hapenning začal již v pátek 6. června, kdy 
se konala slavnostní vernisáž výstavy Slavné vily Slovinska. Tato vý-
stava předkládá návštěvníkům na 17 výstavních panelech poutavé 
příběhy o tvorbě slovinských architektů, příběhy stavebníků i příbě-
hy z historie této země. Obrazovou část vybraných architektonických 
objektů tvoří archivní materiály a dobové fotografie spolu s aktuální-
mi snímky. Výstava byla představena poprvé na jaře 2013 v hlavním 
městě Slovinska – Lublani a v Kostelci nad Orlicí bude probíhat až do
7. července, a to v prostorách Regionálního turistického a informační-
ho centra Kostelec nad Orlicí. Návštěvníci a účastníci desátého ročníku 
Šumné Orlice zhlédli také dva díly z cyklu Šumné stopy – Slovinsko 
společně s autory cyklu Šumná města režisérem Radovanem Lipusem 
a architektem Davidem Vávrou.
V sobotním dopoledni rtuť teploměru šplhala ke třicítce a do Palac-
kého náměstí v Kostelci nad Orlicí se sjížděli cyklisté na kolech. Děti, 
celé rodiny, skupiny kamarádů i důchodci. Někteří v cyklistických dre-
sech, na jiných bylo vidět, že bicykly vytahují spíš svátečně a že jet 
se dá i v riflových šortkách či plavkách. Kde se tady vzala taková růz-
norodá směsice? Všechny přilákal už desátý cyklovýlet s tématickými 
zastávkami po památkových  i kulturních objektech širšího regionu, 
které se nacházejí poblíž horního toku Divoké Orlice. Před sebou měli 
třiačtyřicet kilometrů. Účastníci výletu mohli zhlédnout nejen stavby 
památkově chráněné, ale i další zajímavosti. Jednotlivé zastávky byly 
synagoga v Doudlebách nad Orlicí, kostel sv. Marka v Záměli, kostel 
sv. Vavřince v Potštějně, rotunda v Brné, obrazárna v Rybné nad Zdob-
nicí, dřevěný most v Pekle nad Zdobnicí, židovský hřbitov ve Vam-
berku a nově otevřené přírodovědné muzeum v sýpce areálu zámku 
Doudleby nad Orlicí.
Dvoudenní program zakončil koncert skupiny Fat Old Sun/Pink Floyd 
Revival v klubu Rabštejn.
Děkuji všem, kteří se podíleli na přípravě a organizaci Šumné Orlice 
a cyklistům za příjemnou společnost, počasí nám přálo a nálada byla 
bezva. Všem krásné cyklistické léto.

Šárka Slezáková
Foto: Šárka Slezáková

Foto: p. Bílek a archiv NPÚ



8

23. Setkání Kostelců
v Kostelci  u Holešova je za námi
Každoroční setkání Kostelců v Kostelci se letos konalo v Kostelci u Ho-
lešova a to v sobotu 14. června. Na této akci se setkali zástupci měst, 
obcí a městských částí České republiky a tentokrát i Slovenska mající 
ve svém názvu Kostelec či Kostolec. Na návštěvníky a účastníky čekal 
bohatý společenský, kulturní a sportovní program, ve kterém Kostelá-
ci bavili Kosteláky a soutěžilo se ve sportovních  disciplínách. Připra-
vená byla prezentace pivovarnictví, prohlídka kostela sv. Petra a Pavla 
a výstava výtvarných prací dětí ve škole. 
Program letošního 23. ročníku setkání nabízel ve sportovní části účast 
v turnaji malé kopané, florbalu, stolního tenisu, střelby a připrave-
na byla hasičská soutěž. Kulturní část probíhala na pódiu Myslivna. 
Zakončením celodenního programu bylo vyhlášení výsledků spor-
tovních soutěží a slavnostní předání štafety dalšímu pořádajícímu 
Kostelci.
Zahájilo se ráno v 9,30 hodin řazením průvodu u školy, poté  následo-
val odchod průvodu za doprovodu hudby do areálu Myslivna. V 10:00 
hodin starosta Města Kostelce u Holešova Radoslav Pospíšilík zahájil 
setkání a uvítal zástupce a hosty zúčastněných měst a popřál jim pří-
jemný den. 
Poté se již jednotlivá sportovní družstva rozešla na svá sportoviště. 
Na pódiu na Myslivně byl zahájen kulturní program. 
Naše město obsadilo všechny nabízené sporty. Vynikajících výsledků 
bylo dosaženo mladými florbalisty, obsadili 1. a 2. místo a stolní tenis-
té v jednotlivcích Josef Dušek 1. místo a Josef Kubrt 2. místo. Gratulu-
jeme a děkujeme za reprezentaci všem zúčastněným tohoto setkání,  
družstvům hasičů Skála a fotbalistům.  

Další Setkání Kostelců ČR se v roce 2015 uskuteční v Kostelci na Hané. 

- lfal-

 SK RABŠTEJN

Aktuálně  z Rabštejna
- Ian Ritchie (dvorní saxofonista Rogera Waterse z Pink Floyd) na kon-

certě z cyklu „Jazzmani na Rabštejně“ zahrál mj. skladbu Us and 
Them. Po aplausu na pódiu slíbil, že vzkáže Rogerovi, jak moc se 
u nás skladba líbila ☺.

- Úvodní „nultou lekcí“ byl zahájen Kurz společenského tance a cho-
vání pro mládež Podzim 2014. Frekventanti získali nejen zajímavé 
informace o průběhu tanečních, ale i inspiraci k módním trendům 
společenské sezóny. Jenom připomínáme, že první lekce bude již 
v sobotu 6. září 2014.

- Krásné baletní představení místní ZUŠ F.I.Tůmy s názvem Romeo 
a Julie dvakrát vyprodalo hlediště Rabštejna.

- Pravidelné pohybové aktivity – pilates, jóga a kurz modeního tance 
StreetDance - mají v průběhu letních prázdnin odpočinek pro na-
čerpání nových sil do dalšího roku. Informace o jejich opětovném 
zahájení přinese zářijový zpravodaj.

Aktuálně na Rabštejně v prodeji vstupenky:

12. 09. CIGANSKI DIABLI – Vstupné 350 Kč
Od 20 . 06.  PRODEJ DIVADELNÍHO ABONMÁ

  – PŘEDPLATNÉ NA DIVADELNÍ SEZÓNU 2014/2015

Letní kino Rabštejn
Na letošní léto se snažíme připravit určité zpestření – letní kino. Letní 
kino bude v provozu během prázdnin. Promítá se o sobotách na za-
hradě Rabštejna.
Začínáme 26. července a promítat budeme od 21:15 hodin (při setmění). 
V případě špatného počasí se promítání přesune do budovy Rabštejna.

Při letním kině platí speciální nabídka

– PIVO (Staropramen 120) za 18 Kč!

Program letního kina:

26. 07. Okresní Přebor, 02. 08. REVIVAL, 09. 08. Vejška, 16. 08. Gravi-

tace, 23. 08. Kameňák 4

Přijďte si užít filmy v příjemné zelené oáze uprostřed města!

V průběhu celého roku promítáme pro děti vždy ke konci měsíce (sa-
mozřejmě na sále). Stejně tak i o prázdninách – 27. 07. v 17:00 hodin 
Doba Ledová 4 a na rozloučení s prázdninami v neděli 24. 08. v 17:00 
hodin Lego příběh.

Pár slov… po sezóně
Sdružený Klub Rabštejn navštěvují všechny věkové generace (od ma-
teřských škol až po seniory) z Kostelce nad Orlicí i spádových oblastí. 
Naší snahou je přiblížení kultury co nejširšímu okruhu návštěvníků. 
Svou činností podporujeme místní spolky a organizace (ZUŠ F. I. Tůmy, 
DDM, Klub filatelistů, Klub seniorů Pohoda, S-C-S  a mnoho dalších).
Na Rabštejn v minulém roce zavítalo 27 860 návštěvníků (z toho bylo 
3 292 dětí v rámci školních představení). S ohledem na univerzální po-
vahu hlavního sálu mohli zájemci dle své volby na  Rabštejně navští-
vit  divadelní představení, kino, koncerty, přednášky a besedy, plesy, 
filmové festivaly, hudební festivaly, výstavy, jarmarky, prodejní akce, 
schůze, workshopy, taneční kurzy společenského a moderního tance, 
jógu, pilates, atd. 
Co dodat? Uplynulá sezóna byla z hlediska činnosti kulturního domu 
Sdružený klub Rabštejn velice dynamická a aktivní (změna techno-
logie promítacího zařízení kina, přestavba kavárny a zázemí baru, ... 
vyprávět by šlo dlouho). Skončila úspěšně. Z různých úhlů pohledu. 
Za to patří dík všem zúčastněným: návštěvníkům, účinkujícím, ale i ce-
lému kolektivu pracovníků SK Rabštejn. 



9

Poděkování patří též podporovatelům kulturního domu, mezi které 
se řadí Květinářství Pomněnka, Elektrikářství Macháček, Svaz Rybářů, 
Instalatérství Vonásek, fa Renovak, Tiskárna AG Typ, OA T.G.M. Koste-
lec nad Orlicí, SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí. Velice děkujeme 
firmě Federal-Mogul Friction Products. Zvláště děkujeme starostovi 
města Ing. Jířímu Bartošovi, místostarostovi Ing. Lubošovi Lerchovi, 
radě města i celému zastupitelstvu města Kostelce nad Orlicí za vstříc-
nost a aktivní podporu.

Ing. Marta Klimešová

Divadelní sezóna na Rabštejně
Pro velký zájem a množství dotazů na předplatné 
nadcházející divadelní sezóny uvádíme informace 
o divadlech a abonmá.
Divadelní sezónu 2014/15 jsme koncipovali tak, aby 
byla plná smíchu, ale aby nás také přivedla k malému 
zamyšlení. Výběru divadel jsme věnovali velkou péči. 
Pozvali jsme profesionální soubory s díly od vynikajících autorů. 
Od června probíhá na Rabštejně prodej abonentek. Cena zahrnuje 
šest večerních představení včetně možnosti využití bonusů. Úhrada 
abonentky je možná v hotovosti nebo přes účet (více info v kavárně 
na Rabštejně). Abonentka je přenosná a zahrnuje:
o Komedie „Byt na inzerát“ – Háta Praha (Adéla Gondíková, Mar-

tin Zounar, ...)

o Mafiánská komedie „Mafie a city“  – Sophia Art Praha (Veroni-

ka Nová, Lukáš Langmajer, Ivan Vyskočil, ...)

o Komedie – „Blbec k večeři“ – Divadlo Bez zábradlí Praha (Ru-

dolf Hrušínský, Václav Vydra, Veronika 

Freimanová, ...)

o Inscenace dle skutečné události – „Klára 

3847 aneb příliš mnoho hvězd“ – Diva-

dlo Litvínov (Lenka Lavičková, Jana Ga-

linová, Hana Marvanová, ...)

o Komedie – „Poslední ze žhavých milen-

ců“ – Harlekýn Praha (Simona Stašová, 

Petr Nárožný)

o Komedie – „Z louže pod okap“ – Agen-

tura Fanny Praha (Filip Tomsa, Vladimír 

Kratina, Dana Homolová, ...)

Stávající předplatitelé mohou své abonentky vyměnit nejpozději 

do 12. září, poté budou jejich místa nabídnuta novým zájemcům. Ti 
se už nyní mohou hlásit v pokladně (kavárně SK Rabštejn).
Zakoupením předplatného si zajistíte Vaše oblíbené místo v hledišti, ce-
nově výhodnější vstupné na divadelní představení a dárek v podobně 
50% slevy ze vstupenky na zábavný pořad s Evou Holubovou a Bohu-
milem Kleplem (na závěr divadelní sezóny květen 2015) a zvýhodněné 
vstupné (50%) na excelentní koncert Cigánski Diabli v září 2014.
Začátky představení jsou vždy v 19 hodin. 
Konkrétní data jednotlivých představení 
budou upřesněna během sezóny. Pro zá-
jemce nabízíme možnost zařazení do mail-
listu (informace o představeních dostanou 
emailem).

MegaStar ze Slovenska
– Cigánski Diabl i
Už v minulé Orlici jsem avizovala, že do Kostelce nad Orlicí zavítá je-
dinečné uskupení hudebníků, kteří již od roku 1991 dokázali to, co 
se ve střední Evropě podařilo málokomu. Jejich skladby s nadšením 
poslouchají tisícovky fanoušků po celém světě, stejně jako odborní 
kritici. Cigánski Diabli jsou považováni za jeden z nejlepších orchestrů 
v kategorii Ethno a World Music o čemž svědčí mnohá ocenění a pla-
tinové desky.
Virtuózní houslová sóla primáše Štefana Banyáka, strhující výkony 
cimbálového kouzelníka Ernesta Šarköziho, krásné barvy tónů violon-
cella jeho manželky Silvie, celá rytmická a melodická souhra orchestru 
je zárukou hudebního zážitku. 
Cigánski Diabli během svého působení hráli na 5 kontinentech a cel-
kem ve 35 státech světa – od USA, Kanady přes Austrálii, Japonsko, 
Čínu, Jižní Koreu, Mexiko a téměř celou Evropu. Z nejvýznamnějších 
pódií vzpomeňme například Berlínskou Filharmonii, Royal Opera Hou-
se Londýn,  Concert Hall Melbourne a mnoho dalších.
Tento orchestr přináší originální díla, odvážné aranžmá a neobvyklé 
hudební kombinace. Kromě děl psaných „na tělo“ cimbálovému or-
chestru se Diabli vrhají i do oblastí klasické hudby. Zpracovali skladby 
autorů N. Paganiniho, J. Brahmse, A. Dvořáka nebo nejnověji Carmen 
od George Bizeta. 
Koncert  zpracovaný v mistrovský ohnivý hudební koktejl se koná 

na Rabštejně v pátek 12. září 2014 a zahájí Festival F.I.Tůmy. 

Za SK Rabštejn Ing. Marta Klimešová

 NOVÝ ZÁMEK 

Hudbou lze potěšit i pomoci
V neděli 15. června 2014 vystoupil již potřetí v areálu Nového zámku, 
poprvé v Zrcadlovém sále, světoznámý hoslista Pavel Šporcl. Zcela 
naplněný sál nadšeně aplaudoval výkonům cikánské cimbálové kape-
ly Gipsy Way Ensemble i fenomenálního akordeonisty Vojtěcha Sza-

bó. Nový program Gipsy Fire, ve kterém se Pavel Šporcl opět spojil 
s romskou kapelou, pak další den živě natočili pro Supraphon v praž-
ských Holešovicích. 

Koncert byl také charitativ-
ním počinem. Z rukou pana 
Františka Kinského obdrželi 
manželé Sršňovi z Kostel-
ce nad Orlicí část výtěžku 
z koncertu na neuroreha-
bilitační pobyt jejich syna 
Filípka ve slovenských Pieš-
ťanech.

Zámecké léto 
Prázdniny zahájíme 4. čer-

vence 2014 koncertem Len-

ky Filipové. Další koncert 
jsme pro Vás připravili v pá-
tek 15. srpna 2014. V areálu 
parku přivítáme od 21 hodin 
držitelku několika hudeb-
ních cen Anděl Lenku Dusi-

lovou a její Baromantiku. 
Vstupenky zakoupíte v síti
www.ticketportal.cz, v infor-
mačním centru nebo v po-
kladně zámku.

V druhé polovině července 
bude otevřena další výstava 
Zámeckého kulturního léta 
a to retrospektivní přehlídka 
tvorby. Své životní jubileum 
a tím příležitost k retrospek-
tivní výstavě využil významný akademický malíř Jiří Kaloč. Návštěvní-
ci dostanou možnost shlédnout nejen jeho nezaměnitelnou výtvarnou 
tvorbu, ale seznámit se i s jeho dílem architektonickým a to se Sochou 
domu, domem, kterému Jiří Kaloč věnoval polovinu svého života a vy-
tvořil z ruiny vesnického domu příklad moderní architektury.
Ve stejný den, tedy v pátek 18. července 2014, jsme pro Vás připravili 
setkání s filmovým a divadelním hercem, člověkem Jaroslavem Duš-

kem. Povídání v Zrcadlovém sále Nového zámku začne ve 21 hodin. 
Vstupenky si můžete zakoupit v informačním centru nebo v pokladně 
zámku.

Poslední letošní výstavu zahájíme 22. srpna 2014 a bude věnována 
originálním, dekorativně působivým obrazům akademického malíře 
a restaurátora Michala Tomka (www.michaltomek.com).
Poslední prázdninovou sobotu 30. srpna 2014 pro Vás připravujeme 
Hradozámeckou noc. Nenechte si ujít speciální prohlídky zámecké 
expozice s názvem Láska v biedermeieru. Více informací získáte 
na stránkách www.zamekkostelecno.cz a na plakátech.

IJ



10

70 let oslaví Miloň PÁCHA
 Josef HARTMAN
 Zbyněk OBERREITER
75 let oslaví Hana TILLOVÁ
80 let oslaví Viktor ŠPALEK
 Otakar SVATOŠ
 Drahoslava PETRÁKOVÁ
85 let oslaví Miroslav SEJKORA
 Jarmila VILÍMKOVÁ
94 let oslaví Bohuslava CÍSAŘOVÁ

 
S P O L EČ E N S K Á  K R O N I K A

 

 

JUBILEA V ČERVENCI 2014

JUBILEA V SRPNU 2014

 

 

Z  NAŠ ICH  ŘAD ODEŠL I

SŇATEK  UZAVŘEL I

 

 

UPOZORNĚNÍ

JUB ILEJN Í  SVATBY

V návaznosti na zákon č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů prosíme 
rodiče, kterým se narodilo miminko a budou mít zájem zúčastnit se vítá-
ní občánků, aby se dostavili na matriku Městského úřadu Kostelec nad 
Orlicí, kde jim budou sděleny bližší informace. Děkujeme za pochopení. 

70 let oslaví Milan BOUŠKA
 Jana KOTÁSKOVÁ
 Ivo KOTÁSEK
75 let oslaví Zdeňka KAŠPAROVÁ
 Karel ČESTICKÝ
 Emilie ZEMANOVÁ
80 let oslaví Marcela ČERVINKOVÁ
85 let oslaví František KOMÁREK 

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme železné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Kostelec nad Orlicí
Kateřina Kunhartová a Pavel Říha
Liběna Zozuláková a Tomáš Kaplan
Lenka Pelcová a Marek Bečvář
Monika Jílková a Ondřej Jedlička
Gabriel Malá a Lubor Dodek
Romana Kvapilová a Jakub Krejsa
Monika Šlezingrová a Vít Vrba
Jaroslava Smutná a Petr Škrobánek

Častolovice

Monika Dernerová a Pavel Studnička
Izabela Tulenková a Petr Ketner
Veronika Kuchařová a Salvatore Spezziga
Hanako Takizawa a Martin Fritz
Hana Štusáková a Vladimír Műller
Helena Toušková a Jakub Hlava
Markéta Veselá a Michal Čuda

Hodně lásky a vzájemného porozumění!

50 – let zlatá svatba

LOSENICKÝ Vítek a LOSENICKÁ Miloslava
REJLOVÁ Silvia a REJL Jaroslav
KALINOVÁ Libuše a KALINA Jiří
ZEMÁNKOVÁ Magdaléna a ZEMÁNEK Bohuslav

Do dalších společných let přejeme hodně zdraví a spokojenosti!

Marie KÁBOVÁ * 1952
Marta STRNADOVÁ * 1926
Zdeněk WEIGERT * 1958
Věra HORÁKOVÁ * 1925

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!

Jiří ZAVORAL * 1940
Ilona SEIDLOVÁ * 1938
Ludmila KIJONKOVÁ * 1948

 

 

GRATULACE

PODĚKOVÁNÍ

Věk není to, v čem poznává se stáří. 
Když oči věčným mládím září
a když se srdce umí pousmát, tak ten věk není znát.

Dne 18. července oslaví
své krásné životní jubileum
naše drahá maminka, babička a prababička
paní Drahoslava Petráková.

Současně v červenci,
oslaví své narozeniny i její manžel
pan Ladislav Petrák.

Za jejich lásku, obětavost a péči jim děkují a vše 
nejlepší, hlavně hodně zdraví a štěstí do dalších let 
přejí dcery Irena, Jarka a Zdeňka s rodinami.

Děkujeme všem přátelům a známým, kteří se dne 23. května 2014 
přišli naposledy rozloučit s panem Bohumilem Rohrem, rovněž i za 
písemné vyjádření soustrasti.

 Manželka a dcery s rodinami.

Sviť sluníčko zlatým světlem
s láskou pohlaď zem teplem.
Pohlaď babičku, ta dnes slaví,

a popřej ji štěstí, zdraví.
Od jara do zimy, do dalších let

ať těší ji stále tento svět.
Ať užije si svůj slavný den

a oslaví ho s námi.
Přejeme Ti do dalších let mnoho štěstí,

zdraví a pohody.
dcera Jarmila s rodinou

26. 07. 1929

Přání babičce – 85 let

Prodej ze dvora 
kravské mléko 

Farma Tichý a spol. a.s., Zámě l
Prodejní cena: 14,- Kč/l 
Prodejní místo: kravín Záměl 

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, 
tuk min. 3,7%, pouze do vlastních nádob!!! 

Prodejní doba: každý den 
ráno od 8:00  - 8:30 hod. 
večer od 18:00  - 18:30 hod. 

Kontakt: 
kravín Záměl 
tel.: 494 546 215, mobil: 737 354 045 

TĚŠÍME SE NA VÁS, PŘIJĎTE OCHUTNAT. 

K a d e ř n i c t v í  N a  S k á l eK a d e ř n i c t v í  N a  S k á l e
I v a n a  K u b e š o v áI v a n a  K u b e š o v á

OTEVÍRACÍ DOBA DLE OBJEDNÁNÍ
VĚRNOSTNÍ PROGRAM
MOŽNOST SLUŽBY AŽ K VÁM DO DOMUOMU

AKCE:

Stradinská 479
Kostelec nad Orlicí

Tel. 603 109 397



11

 VZPOMÍNKA

Dne 5. července uplyne 5 let,
co nás navždy opustil

pan Stanislav Vavruška

Stále vzpomínají
manželka, děti a vnučka

Dne 9. července vzpomeneme první rok
od úmrtí našeho milovaného manžela a tatínka

pana Antonína Klece.

Vzpomíná manželka, dcera a syn s rodinami.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Kdo měl rád, nezapomíná. 

21. července uplyne 20 let,
co nás navždy opustil náš drahý manžel,
tatínek, dědeček a bratr

pan Zdeněk Slavík z Kostelce nad Orlicí.

Stále vzpomínají manželka a děti

Milovala a byla milována,
a to se nezapomíná.

Dne 24. července si připomeneme 10. výročí, 
kdy nás navždy opustila naše milá manželka, 
dcera, maminka a babička,
paní Jarmila Vanická z Kostelce nad Orlicí.
Kdo jste ji měli rádi, věnujte ji s námi
tichou vzpomínku.

Manžel, matka, synové s rodinami a vnoučata.

Kdo tě znal - vzpomene.
Kdo tě měl rád – nikdy nezapomene.

Dne 30. srpna uplyne smutných 5 let
co nás navždy opustil 

pan Josef Cabalka. 

Stále vzpomíná sestra s rodinou.

W W W. U H U B A L K U . C Z

KOSTELECKÁ LHOTA č.p.  40

+420 732 403 127
info@uhubalku.cz  |  www.uhubalku.cz

V  Č E RV E N C I  P Ř I P RAV U J E M E :
13 .13 .  7 .  OBĚD S VINAŘEM 7.  OBĚD S VINAŘEM /ŽERNOSECKÉ VINAŘSTVÍ//ŽERNOSECKÉ VINAŘSTVÍ/

P O  C E L É  L É T OP O  C E L É  L É T O

GRILOVANÁ MASA A SVĚŽÍ SALÁTYGRILOVANÁ MASA A SVĚŽÍ SALÁTY
Stále  aktuální  infomace  o  akcích  na  webu a  facebooku.Stá le  aktuální  infomace  o  akcích  na  webu a  facebooku.

R E N O V A C E  K O U P E L N O V Ý C H  V A N    S M A LT E M  B E Z  B O U R Á N Í

P R O  D Ů C H O D C E  S L E V A  5 % .  T E L :  7 7 7  8 9 5  3 5 2 ,

W W W . R E N O V A C E V A N Y. I C . C Z

  URNOVÉ POMNÍKY, JEDNOHROBY, DVOUHROBY,  
 VČETNĚ  DOPLŇKŮ ,  NÁPISŮ  A MONTÁŽE
  OPRAVY A RENOVACE
  KUCHYŇSKÉ A KOUPELNOVÉ DESKY

ŽE

ZOUBKOVA 137
KOSTELEC NAD ORLICÍ směr Choceň

tel.: 603 153 226

vše z leštěné přírodní žuly široký výběr druhů a barev

JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l
POMNÍKY A NÁHROBNÍ DOPLŇKY

  JA N S A  JA N S A  Pa v e lPa v e l výrobavýroba
náhrobních doplňků z nerezunáhrobních doplňků z nerezu

Pot ebujete se zdokonalit v angli tin  nebo 
n m in ?  
Obchodní akademie T. G. Masaryka 
v Kostelci nad Orlicí nabízí: 

- anglický jazyk na všech úrovních  
- obchodní angli tinu  
- n mecký jazyk na všech úrovních  
- obchodní n m inu 
- špan lský, ruský, francouzský jazyk 

a možnost získat mezinárodní certifikát za zvýhodn nou cenu! 
V p ípad  zájmu volejte 601 380 994 nebo pište na e-mail 
skola@oakostelec.cz. T šíme se na Vás. 



12

06. 07. /neděle/ - 19:00 hodin 3 DNY NA ZABITÍ 

Ethan Renner celý život pracoval jako agent tajné služby. Byl jeden 
z nejlepších. Nyní se rozhodl skončit a věnovat se tomu, co kvůli práci 
musel odsouvat na vedlejší kolej – své rodině. Krimi komedie USA, Fr, 
Gr, Ru. Vstupné 70 Kč.

27. 07. /neděle/ -17:00 hodin DOBA LEDOVÁ 4

Oblíbená mamutí rodinka Mannyho, Ellie, jejich teenagerská dcerun-
ka Broskvička, lenochod Sid, šavlozubý tygr Diego a potřeštěného kry-
soveverčák Scratt prožijí napínavé dobrodružství. Rodinný animovaný 
film. Vstupné 70 Kč.

24. 08. /neděle/ - 17:00 hodin LEGO PŘÍBĚH 

Příběh sleduje osudy Emmeta, obyčejné Lego figurky, která je omylem 
považována za osobu, jež může zachránit svět. Rodinný film pro mi-
lovníky Lego kostiček. Vstupné 70 Kč

 
K A M  Z A  K U L T U R O U ,  Z Á B A V O U  A  V Z D Ě L Á N Í M
V  K O S T E L C I  N A D  O R L I C Í

 
SK RABŠTEJN 

TEL: 494 321 588;  klimesova@skrabstejn.cz;
www.skrabstejn.cz. 
Předprodej vstupenek a informace:

pondělí: 08:00 – 12:00 13:00 – 17:00
úterý: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
středa: 08:00 – 12:00 13:00 – 17:00
čtvrtek: 08:00 – 12:00 13:00 – 15:00
pátek: 08:00 – 12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

 

 

K INO  RABŠTEJN — E -C INEMA

LETN Í  K INO  RABŠTEJN

Začátky promítání v 21.15 hodin.

Vstupné 45 Kč. Akce – pivo za 18 Kč.

26. 07. /sobota/  OKRESNÍ PŘEBOR

Příběh celovečerního filmu je tak situován do doby života trenéra Pe-
pika Hnátka a rozehrává dilema muže, pro něhož je fotbal celý jeho 
život. Dokonce víc než život. Sportovní komedie ČR.

02. 08. /sobota/  REVIVAL 

Nejúspěšnější česká komedie roku 2013! „Ještě jednou si pořádně . . ."
Smoke, to byli čeští Rolling Stones. Hrají: Bolek Polívka, M. Krobot,
K. Heřmánek,.. režie: Alice Nellis. Hudební komedie ČR.

09. 08. /sobota/ VEJŠKA 

Volné pokračování úspěšného filmu Gympl. Tomáš Vorel jr. a Jiří Mádl 
zažívají další příhody na vysoké škole.

16. 08. /sobota/ GRAVITACE 

Sandra Bullock a George Clooney zůstanou ve vesmíru odkázáni sami 
na sebe. Sci-fi thriller USA.

23. 08. /sobota/ KAMEŇÁK 4 

Po deseti letech se nám opět představují oblíbení hrdinové městečka 
Kameňákov v plné parádě.

 OS CVRČEK  –  MATEŘSKÉ CENTRUM

OS Cvrček – mateřské centrum
Pravidelná otvírací doba:

Dopoledne: pondělí, středa, čtvrtek 09:00 - 12:00 hodin
Odpoledne: středa: 16:00 - 19:00 hodin
Masáže kojenců a cvičení těhotných: čtvrtek odpoledne 
(na tyto akce je potřeba se objednat na tel.: 603 185 498 )
www.cvrcek.org, cvrcek@cvrcek.org, tel.: 774 321 111
       Mateřské centrum Cvrček – nejaktuálnější informace
 z našeho centra na Facebooku
    

Program doprovodných akcí na ČERVEN a ČERVENEC:

14. - 18. 07. VELKÉ PRÁZDNINOVÉ DOBRODRUŽSTVÍ

aneb příměstský tábor pro děti od 3 do 7 let

12. 07. /sobota/ - 07:00 hodin Z KOZÁKOVA DO MALÉ SKÁLY

Sraz účastníků: v 07:00 na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
v 7:17 do Malé Skály a cyklobusem na Kozákov. Trasa výletu: Kozákov, 
Vzdychánek, Prachovský vrch, Koberovy, Pod Suchými skálami, Malá 
Skála. Návrat vlakem. Délka trasy: 13 km. Vedoucí akce: Oldřich Zeman
26. 07. /sobota/ - 07:40 hodin PRAMENY ZDOBNICE

 A ZA SFINGOU 
Sraz účastníků: v 07:40 na Palackého náměstí, Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
v 7:45 autobusem na Šerlišské sedlo. Trasa výletu: Šerlišské sedlo, Jelení 
lázeň, Chata HS pod Velkou Deštnou, sedlo Pod Jelenkou, Pod Maruší, Pra-
meny Zdobnice, Vápenný vrch, Sfi nga, Luisino údolí, Deštné v O. h. - Zákou-
tí. Návrat autobusem do Rychnova n.K. a vlakem na Častolovickou zastávku 
nebo Kostelec město. Poznámka: náhradní trasa, ze Zdobnice není v sobo-
tu žádné spojení! Délka trasy: 11 km. Vedoucí akce: František Krch
09. 08. /sobota/ - 07:30 hodin SEVEROMORAVSKÁ CHATA
Sraz účastníků: v 07:30 na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
v 07:47 na zastávku Vlaské Hanušovice (přestup: Letohrad, Lichkov). 
Trasa výletu: Vlaské, Zámeček, Pod Vršavou, Počátky, Severomorav-
ská chata, Rudolfův pramen, kaple Svaté Trojice, Vysoký Potok, žel. 
zastávka Podlesí. Návrat vlakem. Délka trasy: 15 km, převýšení 620 m. 
Poznámka: trasu lze zkrátit asi o 2 km. Vedoucí akce: Otto Šabart 
23. 08. /sobota/ - 07:30 hodin KUNŠTÁTSKÁ KAPLE 
Sraz účastníků: v 07:30 na zastávce ČD Kostelec nad Orlicí. Odjezd 
v 07:47 do Rokytnice v Orl. h. a autobusem na Mezivrší. Trasa výletu:
Mezivrší, bunkr, Pěticestí, Kunštátská kaple, Pěticestí, Zakletý, Říčky 
v Orl. h. Návrat autobusem do Rychnova n. Kn. a vlakem do Častolo-
vic. Délka trasy: 11 km. Poznámka: náhradní trasa, ze Zdobnice není 
v sobotu žádné spojení! Vedoucí akce: František Krch. 
06. 09. /sobota/ - 07:55 hodin Návěstí:

VLAKEM Z LÁZNÍ DUŠNIKY DO LÁZNÍ KUDOWA ZDROJ
Sraz účastníků: v 07:55 na Palackého náměstí, Kostelec n. O.. Odjezd 
v 08:10 autobusem do Deštného v O.h. k a dále do Olešnice v O.h.. 
Trasa výletu : Olešnice, Dušniky, vlakem do Kudowy Zdroje, busem 
na železniční st. Náchod. Návrat vlakem. Jízdenka v Polsku bude stát 
kolem 10 Zl. Délka trasy: 11 km. Vedoucí akce: Otto Šabart. Upřesnění 
a podrobnosti budou uvedeny ve Zpravodaji na září.

POJĎTE – JDEME

Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

 TURISTIKA

Koncerty

04. 07. /pátek/ - 21:00 hodin LENKA FILIPOVÁ – CONCERTINO

areál parku (Lenny a Jindřich Koníř)
Koncert se koná za každého počasí. Areál bude přístupný od 19:00 hodin.
15. 08. /pátek/ - 21:00 hodin LENKA DUSILOVÁ

areál parku A BAROMANTIKA

Koncert se koná za každého počasí. Areál bude přístupný od 19:00 hodin.
Výstavy

18. 07. - 17. 08. JIŘÍ KALOČ - výstava k 70. narozeninám
Galerie Kinský významného akademického malíře
22. 08. - 28. 09. MICHAL TOMEK – přehled tvorby 
Galerie Kinský akademického malíře a restaurátora 
Další akce

18. 07. /pátek/ - 21:00 hodin JAROSLAV DUŠEK 

Zrcadlový sál                             setkání s filmovým a divadelním hercem
30. 08. /sobota/ HRADOZÁMECKÁ NOC

Zámecká expozice

 NOVÝ ZÁMEK 

NOVÝ ZÁMEK KOSTELEC NAD ORLICÍ

Komenského 266, 517 41 Kostelec nad Orlicí
e-mail: info@zamekkostelecno.cz
pokladna zámku: + 420 731 326 423 (během provozních hodin)
Otevírací doba:

Duben, říjen: Sobota, neděle 09:00 - 17:00 hodin. 
Pro předem objednané skupiny i ve všední dny mimo pondělí.
Květen - září Denně kromě pondělí  09:00 – 17:00 hodin.
Ve státní svátky je zámek otevřen.



13

Správa uprchlických zařízení MV Pobytové středisko Kostelec 

nad Orlicí

Vás zve na tradiční dílny, a to každé úterý od 10:00 do 18:00 hodin

01. 07. Keramika - pro začátečníky i pokročilé
08. 07. Keramika - glazování vypálených střepů
15. 07. Korálky náramky, přívěsky
22. 07. Vitrážová technika „Tiffany + malba na sklo“
27. 07. Papírmašé- kašírováni mističek
12. 08. Taneční workshop + multikulturní tvoření
12. 08. Pergamano - základní postupy, malování přes šablonu
19. 08. Pedig – drobné kytičky a zápichy do květináčů
Tento projekt je spolufinancovaný z prostředků Evropského uprch-

lického fondu.

 PRÁZDNINOVÉ DÍLNY

20. 06. – 31. 08. PRAŽSKÉ DIVADLO ARCHA

 A DĚTI Z KOSTELCE NAD ORLICÍ 

 SE PREZENTUJÍ

Dovolujeme si pozvat kostelecké i  mimokostelecké  obyvatele na vý-
stavu fotografií v přízemních prostorách Městského úřadu v Kostel-
ci nad Orlicí. Tyto obrázky nastíní návštěvníkovi způsob práce, vznik 
projektu, návštěvník uvidí postupně vznikající představení během 
dvou let a v neposlední řadě ukázky práce z posledního roku, zkoušky 
v Kostelci, v Praze v divadle Archa, dále úspěšnou premiéru představe-
ní Vadí – nevadí v únoru 2014.
Je to také o tom, že byť děti čekala náročná práce, dovedly se ba-
vit, radovat, ale také navštívili všichni historickou část Prahy včet-
ně Pražského hradu a okolí. A že jim i vyhládlo, to ostatně dokazují 
také.

 

 

VÝSTAVA

JINÉ

12. 07. /sobota/ - 13:00 hodin 14. ROČNÍK LHOTECKÝ DŽBÁN

SDH Kostelecká Lhota Vás zve na divácky velmi oblíbené, netradič-
ní hasičské klání. Část výtěžku vstupenek věnujeme Sdružení rodičů 
a přátel dětí s handicapem Orion. 
Program akce: Tradičně netradiční hasičské soutěže - pro dětská i do-
spělá hasičská družstva. Plnohodnotné občerstvení odpovídající ná-
ročnosti soutěží – maso z udírny, hranolky, pivo Gambrinus, víno, alko, 
limo, sladké koláče, cukrová vata a mnoho dalšího. Atraktivní a štědrá 
prezentace výrobků a služeb, kdy stěžejním zůstává sud piva ovšem 
doplněný o další zajímavé ceny. Hudební doprovod po celou dobu ko-
nání akce vrcholící vystoupením skupiny Vepřo Knedlo Zelo od 20.00 
hodin v rámci večerní taneční zábavy. 
Program pro děti: děti mají  zábavný program, a atrakce zdarma. Jum-
ping, skákací hrad, soutěže, tanec s dětmi, ukázky z činnosti, či do-
stupné techniky - Hasiči Kostelec n. O, Hasiči Rychnov nad Kněžnou, 
Policie ČR. A to není vše i tentokrát bude celá akce doplněna i dalším 
zajímavým doprovodným programem. A je i možné, že bude i letecké 
překvapení.

19. 07. /sobota/ - 20:00 hodin KARNEVAL RETURNS

Hentai Corporation /thrash – rock´n roll – Praha; The Spankers /pop-
-reggae/ - Praha; Bombs from Heaven /pun–rock´n´roll/ - Brno, Nil /
rock–alternative/ - Česká Třebová. 
Koupaliště Kostelec nad Orlicí.

16. 08. /sobota/ - 10:00 hodin PŘESTAVLCKÁ TRAKTORIÁDA

V rámci zemědělského dne s přehlídkou zemědělské techniky ve spo-
lupráci s ZOPOS a. s.
Kde: Přestavlky (okres Rychnov nad Kněžnou) prezentace soutěžících 
od 9.00 do 10.00 hod. výstava moderní i starší zemědělské techniky 
k poslechu živá hudba a bohatý program pro děti. 
Rozdělení kategorií, soutěžní disciplíny: malotraktory, tah břemene, 
velké traktory, časový okruh, sprint. Žádáme zájemce o účast v sou-
těžích TRAKTORIÁDY o potvrzení účasti do l0. srpna 2014 - NUTNÉ! 
Startovné pro soutěžící 200 Kč. Vstupné 50 Kč (děti do 15 let zdarma). 
Účast v soutěžích na vlastní nebezpečí! 
Přihlášky zasílejte na email sdh-prestavlky@seznam.cz
více info na telí. 739 156 317 tel2. 605 774 224.

 
Z  N A Š I C H  Š K O L

 ZÁKLADNÍ  ŠKOLA
GUTHA –  JARKOVSKÉHO
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Úspěch našich dět í  v pražském
divadle Archa
Když v loňském školním roce končilo 8 dětí 1. a 2. stupně Základních 
škol z Kostelce nad Orlicí včetně dalších účinkujících – Švýcara Philip-
pa Schenkera -herce, výtvarníka, muzikanta, který spolupracuje něko-
lik let s tímto divadlem, paní p. Haluškové, Romky žijící v Kostelci nad 
Orlicí, Hanny Sharypa, Yauena Sumovského - mladých manželů z Bě-
loruska dnes žijících v Praze, kteří strávili rok v Pobytovém středisku 
v Kostelci nad Orlicí, nikdo netušil, co bude dál, i když všichni věděli, 
že je projekt rozložen na dva roky.
Je nutné podotknout, že divadelní hra režisérky Jany Svobodové 
a Philippa Schenkera vznikala v mezinárodní spolupráci – Anna Len-
gyel, Maďarsko, Lonneke van Heugten – Holandsko - dramaturgická 
spolupráce, Ted van Leeuwen , Holandsko – hudební spolupráce, Mi-
chael Romanyshyn - USA – hudba spolu s Janem Burianem ml. a Jaro-
slavem Hrdličkou - video.
Koncem září začaly první zkoušky představení Vadí - nevadí na Rab-
štejně - volné pokračování či obměna stávající hry Země zaslíbená 
a příprava na premiéru v únoru 2014 v divadle Archa v Praze. A zača-
lo se jezdit do Prahy zkoušet-10 dní včetně jarních prázdnin tam děti 
strávily a zkoušelo se a zkoušelo.
Únorová premiéra byla velmi úspěšná a divadlo praskalo ve švech. 
Zúčastnil se i náš pan ředitel Základní školy Gutha –Jarkovského- pan 
Jiří Němec a místostarosta města pan Luboš Lerch včetně rodičů dětí.
A pak to začalo… Po příznivých kritikách, zpráv a recenzí v tisku a po-
chvalných článcích jsme byli zařazeni do repertoáru divadla Archa 
a každý měsíc absolvovali dvě představeí- jedno odpolední a jedno 
večerní.
V květnu jsme zahajovali touto hrou divadelní festival Karaoke Evropa 
v divadle Archa. Opět samozřejmě s mezinárodní účastí - Slovensko, 
USA, Maďarsko, Holandsko, včetně účinkujících - Sýrie, Izrael, Afrika ,
Turecko aj. Po představení se uskutečnila beseda za účasti diváků 
a účinkujících včetně tvůrců a těch, kdo se na tomto podílejí a také 
za přítomnosti mistopředsedkyně Senátu ČR paní Horské, která se 
o naši práci a děti velmi zajímala a ještě dlouho po skončení s dětmi 
hovořila. Druhý den jsme my dospělí byli pozváni na sympozium k to-
muto projektu s mezinárodní účastí, kde jsme dostali slovo a přiblížili 
práci našich dětí. Dotazů bylo hodně.
Ale tímto toto představení či spolupráce s divadlem Archa nekon-
čí. Během září oslovíme diváky v Brně - začátek října v divadle Husa 
na provázku a první představení v pražském divadle Archa děti čeká 
22. 09. 2014. Tentokrát dopolední představení bude patřit pražským 
školám a večerní divákům, dále Plzeň a Ústí nad Labem. Samozřejmě 
že rádi oslovíme i diváky a školy v Kostelci během září či října. Je velmi 
mile překvapující, že se zde objevují mladí diváci, či rodiny i dětmi, 
kteří mají zájem o tuto problematiku či téma.



14

Koncem listopadu se staneme součástí dalšího festivalu Acent v praž-
ském divadle Archa. Kromě dalšího pokračování každý měsíc nás v r. 
2015 v září pozvalo divadlo v Drážďanech.
Nakonec bych chtěla pozvat občany našeho města na výstavu foto-
grafií do prostoru MÚ od 23. 06. 2014, která bude trvat do konce srp-
na. Uvidíte nejen práci dětí, ale také jak poznávaly Prahu, jak trávily 
volné chvilky, jak vznikala velká přátelství nejen mezi nimi, ale také 
s dospělými, co jim to dalo a dává, a to nejen dětem, ale také nám 
dospělým.
Také si dovoluji poděkovat touto cestou všem, kteří nám pomáhají, 
fandí a bez kterých by to bylo složitější, p. řed. Němcovi včetně vyuču-
jícím školy a škol, Klubu rodičů, p. řed. Bekovi, p. Lerchovi, samozřejmě 
paní Markové a Kovaříčkové a také maminkám dětí, které s námi jezdí 
a o děti se starají. Velký dík patří divadlu Archa, jeho vedení - panu řed. 
Hrabovi a všem, neboť díky jim a jejich přístupu poznaly naše děti ne-
jen co obnáší rčení – PRKNA, CO ZNAMENAJÍ SVĚT - ale získaly spoustu 
přátel, poznatků a motivací do příštích let.

Použiji slova hry, kde všichni hrají sami sebe - úvodní slova hry -

Tyto děti jsou vzorkem obyvatel tohoto města

Mgr. Jana Nováková
koordinátorka projektu

Výlet na Kunět ickou horu
Pozvání Státního hradu Kunětická hora a Agentury Armentum na škol-
ní výlet nešlo odolat. S radostí pozvání na výukový program Světem 
Keltů na Kunětické hoře 2014 přijaly hned čtyři třídy naší školy – 4.A, 
4.B, 5.B a 5.C.
Po příjezdu na místo žáci se zaujetím vyslechli humornou přednášku 
o Keltech a jejich přítomnosti na místním hradu, který je vystavěn 
na znělcovém vrchu, na jehož úpatí těžili Keltové kamennou surovi-
nu, ze které vyráběli v nedalekých dílnách rotační mlýnky na mletí 
obilí. Tyto mlýny jsou dodnes archeology nacházeny po celé Střední 
Evropě.
Součástí programu byly také kromě hraného vzdělávacího představe-
ní ukázky keltských řemesel a další aktivity, do kterých se děti aktivně 
zapojily. Vyzkoušely si ražbu mincí, mletí obilí na kamenném rotačním 
mlýnku a pečení keltských placek, výrobu šperků a galský zápas. Ná-
sledovala prohlídka pozdně gotického hradu s unikátním opevňova-
cím systémem, který vznikl přestavbou staršího objektu na přelomu 
15. a 16. stol. Pány z Pernštejna. 
V průběhu celého výletu si žáci hravou formou opakovali učivo 
4. ročníku o Keltech, seznamovali se s jejich kulturou a civilizací. Cel-
kovou spokojenost s výletem zakončil nákup občerstvení a nezbyt-
ných suvenýrů.

4.A + B a 5.B+C

Louč íme se se Základní školou Na 
Skále
Po pěti letech strávených v ZŠ Na Skále se budou děti 5.C třídy lou-
čit. Čeká je druhý stupeň školy ve městě, kde najdou nové učitele a 
kamarády. 
Chtěli bychom touto cestou poděkovat všem učitelům, kteří je uči-
li. Pan učitel Faltys naše děti přivítal v první třídě a ve druhé třídě je 
předal paní učitelce Haně Dosedlové. Ta jim s velkou trpělivostí vše 
vysvětlovala a snažila se, aby si získané vědomosti dobře uchovaly 

 ŠKOLNÍ DRUŽINA

Nocování ve družině
Letos se sešlo ve družině 59 odvážných dětí, které se nebojí spát jinde 
než ve své posteli.
Bylo to v pátek 6. června v 17 hodin.
S sebou si přinesly spacák, karimatku, polštářek, plyšového mazlíčka, 
večeři, pití a také dobrou náladu a trochu odvahy.
Po ubytování se začal program na zahradě. Letos to byl pětiboj. Skok 
do písku, sprint, házení kroužků, nesení malého míčku na lžíci a pře-
kážková dráha. Po splnění všech disciplín, protože bylo pěkné počasí, 
mohly děti povečeřet venku na zahradě. Poté, aby se nám všem dob-
ře spalo, jsme se vypravili na večerní procházku zámeckým parkem. 
Opojeni nádhernou vůní rozkvetlých keřů, růží a jiných květin jsme se 
vraceli zpět do družiny.
Trochu té hygieny a šup do spacáků.
Ráno ke snídani byla připravena pro každého čerstvě upečená kobliha 
plněná nugátem, rohlík a ovocný čaj.
Hned od rána pěkně svítilo sluníčko, tak se děti mohly proskočit na 
zahradě. Každý podle zájmu – vybíjená, fotbal, hry na pískovišti. Mezi 
9. a 10. hodinou jsme se rozešli do svých domovů. Budeme se těšit na 
spaní ve družině v příštím školním roce. 

A. Linková, ŠD Erbenova.

v paměti. A nejen to. Břehem tří let pro ně organizovala různé akce 
mimo školu - výlety na kolech, za krásami našeho krásného města a v 
zimě i do olympijského parku - Soči. 
Každý rok také jednu noc spali ve škole, kde bylo pro ně připraveno 
opékaní buřtů, stezka odvahy a čtení z oblíbených knížek. 
Až se děti budou loučit, ještě jednou paní učitelce za vše poděkují a 
popřejí jí krásné prázdniny. 
Paní učitelko - jestli Vás naše děti někdy zlobily, tak jim to promiňte. 
Na školu Na Skále budeme rádi vzpomínat.

Za rodiče 5.C Sýkorovi

Poděkování
Ve dnech 09. - 11. 06. 2014 pořádal Klub rodičů při ZŠ Gu-
tha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí sběr starého papíru.
Výtěžek byl věnován našemu synovi Filípkovi na rehabili-
tační pobyt na Slovensku. 
Rádi bychom jeho jménem poděkovali ZŠ, zejména paní 
Zuzaně Barvínkové, která nás sama oslovila a tuto akci zor-
ganizovala a samozřejmě všem lidem, kteří se do ní zapo-
jili. 
Moc si vážíme každého příspěvku, který pomáhá Filípkovi 
bojovat s jeho hendikepem.

Sršňovi



15

 OBCHODNÍ  AKADEMIE
T .G .  MASARYKA
KOSTELEC  NAD ORL IC Í

Trocha geografie nikoho nezabi je
Studenti Obchodní akademie T. G. M. Kostelec nad Orlicí 1. a 2. ročník 
mají v rámci všeobecně vzdělávacích předmětů zařazenou geografii 
– česky popisovati zemi neboli zeměpis. Zatím co naši dědové a otco-
vé si uchovali v hlavách encyklopedické znalosti z tohoto předmětu 
především místopis (státy, hlavní města, řeky a hory), dnešní gene-
race má velkou výhodu využití internetových stránek jako je Goo-
gle. Během několika vteřin jsou schopni zjistit jakoukoliv informaci 
o kterémkoli místě naší planety. V rámci ročníkových prací tradičně 
vytvářejí prezentace na zadaná témata, která jsou pak součástí výuky 
zeměpisu. Na počítačích umí mladá generace vše, a proto jsme se 
rozhodli pro změnu. Studenti si sami vybrali téma, které zpracovali 
nejen na počítači, ale i graficky na arch A2. Z těchto prací byla in-
stalována „galerie“ v prostorách školy, kterou si mohli prohlédnout 
studenti OA, žáci ZŠ i příchozí návštěvníci. Došlo i na anketu pomocí 
hlasovacích lístků, které práce jsou nejzdařilejší. Do finále postupuje 
celkem 14 nejlepších. Fotografie těchto prací budou v září umístě-
ny na stránkách školy (www.oakostelec.cz), takže i široká veřejnost 
bude mít možnost hlasovat pro práci, která je nejvíce zaujme. Nej-
lepší autoři budou oceněni vedením školy. Vždyť trocha geografie 
nikoho nezabije.

Jakub Bažant z České televize
na OA TGM v Kostelci  nad Orl icí
V rámci předmětu Mediální komunikace, který je zařazen do učební-
ho plánu na naší škole, se dne 30. 05. 2014 uskutečnil „Mediální den“ 
na OA TGM. Tento den byl rozdělen do dvou dvouhodinových bloků, 
v rámci kterých nás seznámil s prací v České televizi jeden z jejích 
dlouholetých sportovních komentátorů Jakub Bažant. 

Beseda o Ukraj ině
na obchodní akademii
Ve středu 28. 05. 2014 zavítal na OA TGM v Kostelci nad Orlicí pan Di-
mitrij Zinchenko, chirurg z rychnovské nemocnice, který ve svém vol-
ném čase pořádá přednášky, kde vypráví o své rodné zemi - Ukrajině.
Svou prezentaci začal omluvou za silný přízvuk – v Čechách žije pouze 
devět měsíců, ale jeho čeština je podle našeho názoru velmi dobrá. 
Pokračoval vyprávěním o sobě a svém rodném městě, o Kyjevě, kde 
studoval, ale nás nejvíce zajímala současná situace. Každý už dnes 
určitě tuší, co se v této zemi děje, ale něco jiného je slyšet to z tele-
vizních obrazovek a něco jiného je vyslechnout si to od někoho, kdo 
tam před pár dny osobně byl. Pan doktor Zinchenko nám vyprávěl, 
jak se Ukrajina neskutečně změnila. Teď je normální, když si dva přá-
telé sednou někam do kavárny a jen o pár ulic dál je slyšet střelbu 
zbraní. Také nám řekl, že tam už se definitivně "uzavřely nůžky" mezi 
bohatými a chudými lidmi. Je běžnou věcí, když bohatý muž v drahém 
autě projíždí kolem ženy, která je nucena žebrat, aby mohla přinést 
alespoň trochu jídla svým dětem. Ale jak se situace bude vyvíjet dál, 
to se můžeme jenom dohadovat. Později v diskuzi padla i otázka, co 
se bude dít s námi, s naší mladou generací? Pan Zinchenko měl i v to-
mhle ohledu jasno. Svou cestu si každý určuje sám, ale na této cestě je 
velmi důležité vzdělání. Vzdělávat se a cestovat, poznávat jiné země, 
způsoby života v cizině, a nakonec snažit se to nejlepší přinést i domů. 
Do své rodné země.

Vendula Pokorná, 1.B

Pan Bažant nám představil práci redaktorů ve sportovním zpravodaj-
ství. Po jeho přednášce už víme, co tato práce obnáší, známe zhruba 
složení příspěvků a náplň pro večerní pořad Branky, body, vteřiny, což 
je mimochodem nejstarší pořad České televize.
Jedním z nejzajímavějších poznatků je, že sportovní redakce byla vždy 
u převratných novinek v České televizi, ať to bylo barevné vysílání, 
první přímý přenos v ČT, vysílání v HD kvalitě a další novinky.
Po této diskusi už víme, že je šance, pokud se o tento obor bude-
me zajímat, stát se sportovním redaktorem, nejprve třeba na lokální 
úrovni, a poté není nemožné zkusit svoji šanci třeba i v celostátní 
televizi.

Redaktoři KMK při OA TGM v Kostelci nad Orlicí



16

 SŠZE  A  SOU CHKT

Kostelecké střední školy
po roce opět bojovaly o medaile
Jako minulý rok se SŠZE a SOU CHKT Koste-
lec nad Orlicí podařilo opět získat pořada-
telství Mistrovství České republiky středních 
škol v softbale. Turnaj proběhl ve dnech
03. - 04. 06. 2014 za účasti 8 týmů z celé repub-
liky. Královéhradecký kraj reprezentovaly obě 
střední školy z Kostelce. Domácí prostředí je 
pro obě školy rozhodně výhodou a jsme také 
rádi, že tímto turnajem můžeme prezentovat 
naše město a školy.

Křížové tabulky základních skupin

Skupina A 

Tým OA TGM 

Kostelec n.O. 

Gym.

Břeclav 

Gym.

Č. Těšín 

Biskupské

gym. ČB 

Obchodní akademie 

TGM Kostelec n.O. 

4 : 3 9 : 7 8 : 0

Gymnázium Břeclav 3 : 4 6 : 1 7 : 2

Gymnázium Český Těšín 7 : 9 1 : 6 12 : 6

Biskupské gymnázium

České Budějovice 

0 : 8 2 : 7 6 : 12

Skupina B 

Tým Gym.

M. Lercha 

Brno 

SŠZE a SOU 

CHKT

Kostelec n.O. 

Gym.

Nad Alejí 

Praha 

Gym.

Jírovcova ČB 

Gymnázium Matyáše Lercha 

Brno 

11 : 1 13 : 3 4 : 3

SŠZE a SOU CHKT Kostelec n.O. 1 : 11 14 : 6 14 : 4

Gymnázium Nad Alejí Praha 3 : 13 6 : 14 9 : 4

Gymnázium Jírovcova 

České Budějovice 

3 : 4 4 : 14 4 : 9

Podobně jako minulý rok skupinu A bez zaváhání vyhrála OA Koste-
lec. Nejdramatičtějším zápasem bylo utkání OA Kostelec a Gymnázia 
Břeclav, které OA Kostelec vyhrála pouze o bod. Studenti obchodní 
akademie byli vyhranější, protože startují v oblastním přeboru mužů, 
to se také projevilo i v dalších zápasech o celkové umístění. Nejslab-
ším ve skupině bylo Biskupské gymnázium České Budějovice, které 
prohrálo všechny zápasy.
Skupina B byla vyrovnanější a mnohem těžší. Favoritem této skupiny 
byl loňský vítěz, družstvo Gymnázia M. L. Brno, které skupinu vyhrálo. 
Překvapením bylo 2. místo týmu SŠZE Kostelec, který v prvním svém 
zápase porazil družstvo Gymnázia Praha – Nad Alejí, přitom tým Prahy 
měl určitě na lepší umístění. Rozhodně zde velkou roli sehrála nepří-
tomnost trenéra?

Tabulky základních skupin

Skupina A G W D L S P Skóre %

1 Obchodní akademie TGM Kostelec n. O. 3 3 0 0 0 6 21:10 100

2 Gymnázium Břeclav 3 2 0 1 0 5 16:7 67

3 Gymnázium Český Těšín 3 1 0 2 0 4 20:21 33

4 Biskupské gymnázium České Budějovice 3 0 0 3 0 3 8:27 0

G - zápasy, W - vítězství, D - remízy, L - prohry, S - skreč, P – body

Skupina B G W D L S P Skóre %

1  Gymnázium Matyáše Lercha Brno 3 3 0 0 0 6 28:7 100

2  SŠZE a SOU CHKT Kostelec n.O. 3 2 0 1 0 5 29:21 67

3  Gymnázium Nad Alejí Praha 3 1 0 2 0 4 18:31 33

4  Gymnázium Jírovcova České Budějovice 3 0 0 3 0 3 11:27 0

G - zápasy, W - vítězství, D - remízy, L - prohry, S - skreč, P – body

Zápasy play-off:

V prvním semifinále tak jako minulý rok na sebe narazily obě školy 
z Kostelce, Obchodní akademie byla zase lepší a porazila SŠZE Kos-
telec 12 : 7, tentokrát jim v tom pomohlo hodně štěstí, druhý domácí 
tým si vybral svůj smolný zápas a den, když mu odešly hlavní opory  
družstva, a jejich odpaly končily přímo na hráčích OA, zatímco odpaly 
obchodní akademie mířily mezi hráče.
V druhém semifinále se střetlo  Gymnázium M. L. Brno s Gymnáziem 
Břeclav, byl to rozhodně nejhezčí zápas turnaje. Brno nakonec zaslou-
ženě vyhrálo 2 : 1.

SŠZE a SOU CHKT bojovala o 3. místo s Gymnáziem Břeclav, domácí už 
vedli 5 : 1, ale Břeclav utkání otočila a vyhrála 7 : 5.
Ve finále si podobně jako minulý rok zahrály školy OA Kostelec a Gym-
náziu Brno, vítězem se stalo opět Gymnáziu Brno, i když výsledek i zá-
pas byl tentokrát vyrovnanější 6 : 2.

Výsledky zápasů:

7. - 8. místo: 

Gymnázium Jírovcova České Budějovice x Biskupské Gymnázium Čes-
ké Budějovice 9:11

5. - 6. místo:

Gymnázium Praha Nad Alejí x Gymnázium Český Těšín 6:4

3. - 4. místo:

Gymnázium Břeclav x SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad orlicí 7:5

Finále:

Gymnázium Matyáše Lercha Brno x Obchodní akademie T. G. Masary-
ka Kostelec nad Orlicí 6:2

Konečné pořadí:

 1. Gymnázium Matyáše Lercha Brno

 2. Obchodní akademie T.G.Masaryka Kostelec nad Orlicí

 3. Gymnázium Břeclav

 4. SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad orlicí

 5. Gymnázium Praha Nad Alejí

 6. Gymnázium Český Těšín

 7. Biskupské Gymnázium  České Budějovice

 8. Gymnázium Jírovcova České Budějovice

Každý tým měl ve svých řadách minimálně tři zkušené hráče. Nejvíce 
jich mělo ale opět Brno, které proto také vyhrálo. Překvapením je až 5. 
místo Gymnázia Praha Nad alejí, které také bylo plné zkušených hrá-
čů, svou roli zde sehrála nepřítomnost vedoucího. Ze začátku turnaje 
dělalo hráčům potíže zvyknout si na slowpitchový nadhoz, proto také 
bylo mnoho BB /met zdarma/, ale v průběhu turnaje se nadhazovači 
zlepšovali a všichni začali pálit, zápasy se pak na pohled herně vidi-
telně zlepšily.

Naši školu reprezentovali:

Stanislav Hanel, Vít Charvát,Vojtěch Vejnar, Tadeáš Král, Veronika Do-
stálová, Michal Štainer, Adam Bolehovský, Petr Dostál, Lukáš Petřík, 
Jan Jedlinský, Jan Stejskal a Roman Fatura.
Naše škola byla nalosována do velmi těžké skupiny, jako trenér jsem 
počítal i s posledním místem. Studenti zabojovali a hned v prvním 
zápase porazili družstvo Gymnázia Praha, které bylo plné kvalitních 
hráčů, kteří softbal hrají aktivně ve svých týmech. V našem týmu tak-
to aktivní hráči byli jenom dva. Také druhý zápas byl překvapením, 
když jsme přehráli družstvo z Českých Budějovic. V posledním zápase 
jsme narazili na loňského vítěze, družstvo Gymnázia Brno, které nás 
přesvědčivě porazilo, ale už před tímto zápasem jsme měli jistý po-
stup do semifinále. Druhý den se pověstné štěstí od nás odvrátilo, tak 
jako minulý rok došlo k místnímu derby „kosteleckých škol“. Obchodní 
akademie nás opět po roce porazila, nepovedl se nám začátek utkání. 
Na hřišti byl najednou úplně jiný tým, odešel nám do té doby kvalitní 
nadhoz v podání Standy Hanela a trenér ho musel vystřídat.  Zranil se 
nám doposud nejlepší pálkař Tadeáš Král, naše odpaly končily na hrá-
čích soupeře, zatímco jejich v mezerách mezi našimi hráči a naše 
opory začaly dělat chyby i v obraně. Porážka znamenala, že budeme 
bojovat o bronz s družstvem Gymnázia Břeclav.
V zápase o třetí místo jsme už vedli 5 : 1, soupeř – Gymnázium Břeclav 
měl ale dohrávku, a v jediné směně zápas otočil na 7 : 5, nám se pak 
nepodařilo skóre už zkorigovat a bohužel na nás opět zbyla „brambo-
rová medaile“.
Jako ředitel turnaje a trenér družstva SŠZE a SOU CHKT Kostelec jsem 
velmi rád, že touto akcí  a hlavně také výborným umístěním může-
me prezentovat naše místní školy a město už podruhé za sebou v do-
mácím prostředí hřiště Pod Strání. Jsme jediné odborné školy, které 
na Mistrovství ČR startují, svým soupeřům z gymnázií se nemůžeme 
rovnat počtem studentů, kteří tento sport aktivně provozují. Je velkou 
raritou, že domácí týmy z menšího města dokážou přehrát početně 
velké školy z velkých měst.

Ředitel turnaje Petr Novotný – SŠZE a SOU CHKT Kostelec nad Orlicí



17

 

Noctua – jazyková škola 
nabízí následující jazykové kurzy pro školní rok 2014 – 2015 

           pro d ti  
 
Angli tina pro d ti – 1. t ída 
Angli tina pro d ti – 2.t ./3.t .  
         (intenzivní – 2x týdn ) 

Angli tina pro d ti – 3. t ída 
Angli tina pro d ti – 4. t ída 
Angli tina pro d ti – 5. t ída 
Angli tina pro d ti – 6. t ída 
Angli tina pro d ti – 7. t ída 
Angli tina pro d ti – 8. t ída Ruština pro d ti - za áte níci 
Angli tina pro d ti – 9. t ída Ruština pro d ti – mírn  pokro ilí 
Angli tina pro d ti – 8.t ./9.t . ínština pro d ti II. stupn  ZŠ  
   (konverzace s rodilým mluv ím) a žáky SŠ – za áte níci    NOVÉ 
  
N m ina pro d ti – za áte níci Špan lština pro d ti - za áte níci 
N m ina pro d ti – mírn  pokr. Špan lština pro d ti – mírn  pokr. 

Francouzština pro d ti – za áte níci 
Francouzština pro d ti – mírn  pokro ilí 

D ti jsou v jazykových kurzech azeny do skupin podle ro ník  ZŠ. 
Výuka je koncipována jako dou ování nebo jako rozši ování 
znalostí jazyka (viz p ihláška na www.noctua-jazykovka.cz). 

 

Noctua – jazyková škola 
nabízí následující jazykové kurzy pro školní rok 2014 - 2015 

         pro dosp lé 
 
  Angli tina – za áte níci 
  Angli tina – za áte níci 50+ 
  Angli tina – falešní za áte níci 
  Angli tina – st edn  pokro ilí 
  Angli tina – pokro ilí (konverzace s rodilým mluv ím) 
  Obchodní angli tina – všechny úrovn  
  Angli tina - p ípravný kurz na FCE/státní jaz. zkoušku B2      NOVÉ 
 
  N m ina – za áte níci         Ruština - za áte níci 
  N m ina – pokro ilí za áte níci       Ruština – mírn  pokro ilí 
  N m ina – mírn  pokro ilí         Špan lština - za áte níci 
  N m ina -  st edn  pokro ilí         Špan lština – mírn  pokro ilí 
    
       Francouzština – za áte níci 
       Francouzština – mírn  pokro ilí 
 
       Informace o jazykových kurzech  
       na www.noctua-jazykovka.cz  
       nebo na tel. ísle 723 303 095. 
 



18

 DDM KAMARÁD

DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí

Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162
E-mail: ddmkostelec@email.cz
Web: ddmkostelec.cz

 
Z Á J M O V Á  Č I N N O S T

Kostelecké taneční úspěchy na MČR 
Dne 31. května 2014 se konalo v Jaroměři MČR v mažoretkovém 
sportu. DDM Kostelec nad Orlicí měl své zastoupení ve skupině - ma-
mateam, sóloformace kadet pom pom show - Aneta Hilbertová, só-
loformace junior pom pom show - Markéta Bímová, duo junior pom 
pom show - Nikola Jedlinská, Markéta Bímová, duo junior pom pom 
klasik - Natálie Šlajova, Aneta Horčičková a miniformace senior (starší 
děvčata) pom pom show. A zde jsou vnikající výsledky: Mamatým - 1. 

místo a titul Mistr ČR, duo junior pom pom klasik - Natálie Šlajova, 

Aneta Horčičková - 2. místo + postup na ME, sóloformace junior pom 
pom show - Markéta Bímová - 4. místo + postup na ME a miniforma-

ce senior pom pom show - 4. místo + postup a ME.
Všem gratulujeme a přejeme další úspěchy.

Lenka Malíková

Turnaj ve čtyřhře v badmintonu
Dne 29. května 2014 se konal turnaj ve čtyřhře v badmintonu. Turnaje 
se zúčastnilo 9 hráčů. 
1. místo – Lukáš Kohoutek, Jan Karban
2. místo – Maxim Štěpánek, Julie Boštíková
3. místo – Laura Salajová, Kristýna Vašátková

Štefan Žitník

Aneta Horčičková a Natálie Šlajová

Mamateam

Turnaj ve stolním tenisu
Dne 4. června 2014 se od 16:30 hod. v herně stolního tenisu v Soko-
lovně konal závěrečný turnaj kroužku  stolního tenisu DDM. Turnaje se 
zúčastnilo 21 dětí. 
1. místo - Lukáš Andrys
2. místo - Viktor Holanec 
3. místo - Radim Petr

Eva Ptačovská

Turnaj ve čtyřhře v badmintonu

Turnaje ve stolním tenisu

Železniční modeláři DDM Kostelec n. O.
V březnovém zpravodaji jsem Vás informoval o našich aktivitách, které 
nás čekají. V tu chvíli jsme nevěděli, jak se rozroste zájem o uspořádá-
ní výstav našeho kolejiště.
Nejprve jsme byli požádáni o uspořádání výstavy 10. května na akci 

Pochod přes tři hrady v Záměli. Na této výstavě nás překvapil veli-
ký počet malých obdivovatelů, kteří se přišli podívat na naši expozici. 
Bylo jich cca 5000.



19

Po skončení výstavy v Záměli jsme naši expozici museli přepravit 
do muzea v Bratislavě, kde proběhla ve dnech 15. - 18. května me-

zinárodní výstava modelů Junior Junior v Muzeu dopravy STM 

na hlavním nádraží v Bratislavě. Tam jsme se již poněkolikáté setkali 
s našimi přáteli z Francie, Německa, Maďarska a Slovenska. V Bratisla-
vě jsme s našimi přáteli sestavili kolejiště o délce čtyřiceti metrů, které 
po dobu čtyř dnů obsluhovaly děti kroužku z našeho DDM, jimž patří 
veliké poděkování. Kolejiště téměř profesionálně obsluhovali Jakub 

Hepnar, Jakub Cvejn, Adam Anthony Needle a Marcel Johadines.

V sobotu 17. května proběhla muzejní noc, při které jsme vystavova-
li až do půlnoci. V Bratislavě zhlédlo naši expozici 7700 návštěvníků, 
z toho během soboty 6500. Děti z kroužku opět předvedli velmi pro-
fesionální přístup k návštěvníkům výstavy a zodpověděly mnoho do-
tazů.
Poslední květnový den jsme měli domluvenou exkurzi do dopravní-

ho sálu Dopravní fakulty ČVUT v Praze, což měla být tečka za naším 
úspěšným školním rokem 2013/2014. Nejdříve děti pozorně vyslechly 
výklad, jak dopravní sál funguje a k čemu slouží. Poté jim byla nabíd-
nuta obsluha skutečného zabezpečovacího zařízení železniční dopra-
vy, kterým bylo obsluhováno tamní modelové kolejiště. Děti se tohoto 
úkolu zhostily se stoprocentní jistotou.
Tímto bych chtěl poděkovat všem rodičům dětí kroužku železničních 
modelářů DDM Kostelec n. O., kteří museli vynaložit nemalé finanční 
prostředky v řádech několika stovek euro, aby se děti mohly zúčast-
nit jako vystavovatelé mezinárodní výstavy celoevropského rozměru 
a reprezentovat zde šikovnost občanů našeho města.  

Petr Urban vedoucí kroužku žel. modelářů 

Akce den dět í
Dne 31. května 2014 pořádalo DDM akci DEN DĚTÍ „TENKRÁT NA ZÁ-
PADĚ“. Soutěžení se v letošním roce zúčastnilo 90 dětí. Děti si mohli 
vyzkoušet střelbu ze vzduchovky, z luku, hod podkovou, chůzi na chů-
dách, jízdu na poníkovi, postřehový závod aj. V hudebním doprovodu 
country kapely jsme si užili příjemné odpoledne v Seykorově parku. 
Poděkování patří zejména kostelecké moštárně, která věnovala dětem 
50 lahví moštu a panu Šabatovi, který ho dětem rozléval, panu Tomáši 
Uhnavému za zajištění občerstvení a posezení na akci a samozřejmě 
15 kovbojům na soutěžních stanovištích pro děti.

Mgr. Petra Hladká

 SPORT  –  CLUB  –  SEN IOR

Nezahál í,
ve svých aktiv itách nepolevuje
Je to tak, protože i 141. sešlost se vydařila. Na oslavě 10. výročí cyklo-
výletů našich členů se tentokrát sešlo více než 40 bývalých sportovců 
- seniorů. Na Vrbici se jelo společným autobusem, jen dva členové Jar-
da Vanický a Petr Kozluk to jistili na kole. Sešli jsme se jako každoroč-
ně ve vrbické hospodě, kde mnozí v minulých letech sehrávali utkání 
ve stolním tenise. 
Letos jsme zavzpomínali na začátky cyklistiky a stolního tenisu.
Na základě historických záznamů jsme vzpomněli 70 let vzniku cyk-
listického oddílu v Kostelci. Pozvání přijal jeden ze zakladatelů oddí-
lu pan hrabě Adam Vít Bubna Litic. Ten ve svém krátkém vystoupení 
vzpomněl další dnes už nežijící členy cyklistického oddílu pana Baše-

ho, Lelka, Maixnera, Pavelku, Prokůpka, Svatoše, Sršně, Trejtnara, Vor-
la, Pechánka a Zahradníka.
Na památku od nás a jako poděkování obdržel pan hrabě Almanach 
sportů S-C-S.
Podle dalších historických záznamů jsme si připomněli rovněž 70 let 
od založení oddílu stolního tenisu, který začínal právě na Vrbici a poz-
ději přešel do Kostelce n. O. Ze členů tehdejších hráčů ping-pongu 
žije pan Josef Hudousek z Vrbice, s nímž jsme měli naplánovanou be-
sedu. Ale protože onemocněl, vzpomínali jsme sami. Na pana Charvá-
ta, Kašpara, Myšáka, Vrbenského a paní Myšákovou. Dosud ještě žijící 
pamětníci pan J. Rojek, pan V. Sosna nemohli také pro nemoc pozvá-
ní na besedu přijmout. Ale nezapomněli jsme na své členy i nečle-
ny – stolní tenisty – a tenistky Alinovou (Schmidtovou), Dostálovou 
(Fridrichovou), Hláseckou (Poláčkovou), Bednáře, Doležala, Malého, 
Nováka, Pecha, Zaňku.
Současný tenis nám předvedli dnešní špičkoví hráči K. Malík a P. Kubrt. 
Nejprve se rozehráli a pak ve dvou setech ukázali, jak se v lize tenis 
hraje. Děkujeme jim za čas, který nám věnovali a přejeme mnoho dal-
ších úspěchů na zelených stolech. 
Ocenili jsme několik našich členů, kteří se téměř každoročně vý-
letů na Vrbici účastnili. K nejaktivnějším patřili manželé Němcovi,
pan V. Dedek, B. Kuhn, J. Štěrba , F. Hájek, manželé Faltovi, Lerchovi,
F. Šipoš a V. Špalek.
Výbor S-C-S poděkoval také členům z klubu kosteleckých turistů 
za aktivní účast na našich sešlostech a předal medaile manželům Kr-
chovým, Trejtnarovým, panu Martínkovi a Zemanovi.
Po skončení posezení s pohoštěním jsme na zpáteční cestě nemoh-
li vynechat vrbickou rozhlednu a využít krásného počasí k výstupu 
na ni. Odměnou osmnácti odvážlivcům byl krásný výhled do daleké-
ho okolí.
Jsme vděční našemu stálému příteli – řidiči autobusu panu Petru 
Kaplanovi, který s námi absolvoval již bezpočet akcí naším klubem 
pořádaných. Náš dík patří také panu Josefu Židovi, jenž nám poskytl 
zvukovou aparaturu a svůj volný čas nám celé odpoledne na Vrbici 
věnoval.
Oceňujeme i předsedu fotbalového oddílu našeho města pana Juru 
Kotáska a děkujeme za zapůjčení autobusu.
Všem našim členům patří uznání za účast na „desáté Vrbici“.

J.F., J.H.



20

 MO ČRS

Z cechu rybářského.
Protože se nám rybářská sezóna dostala do pra-
vých letních obrátek, přinášíme Vám prostřednictvím zpravodaje ně-
kolik zajímavých informací a termínů pro zaškrtnutí do kalendáře.
První velkou akcí, která je již minulostí, byl 11. ročník memoriálu Jose-
fa Padriána – veteráni muška.
V termínu od 06. - 08. 06. zavítala do našeho města ekypa 28 vyni-
kajících muškařů opravdu z celé republiky. V seznamu startujících 
byl zastoupen každý kraj a někteří zúčastnění borci sklízeli úspěchy 
i na světových akcích.
Co se týče výsledků uvedeme celkového vítěze obou kategorií. Stal se 
jím Karel Sklenář z MK Akvarest Říčany.
Z naší místní organizace se tento rok umístil nejlépe Standa Kodytek – 
2. místo v kategorii nad 60 let. Gratulujeme!
Měsíc srpen nabídne tradičně dva závody v areálu Podhorná. Nejdří-
ve to budou v sobotu 09. 08. závody v kategorii mládeže a v sobotu 
30. 08. závody v kategorii dospělých. Na tyto akce Vás co nejsrdečněji 
zveme.
Závěrem nám dovolte poděkovat Všem sponzorům, dárcům větších 
či menších cen, a věřte nám, že si velice vážíme Vaší podpory, proto-
že bez ní se dnes žádná dobrovolná akce nedá připravit. Určitě Vás 
všechny v některém podzimním čísle představíme.
Na konci nám dovolte popřát všem členům místní organizace, ale 
i všem kosteleckým občanům krásné a pohodové léto.

Výbor MO ČRS

 
S P O R T

 TJ  SOKOL

Sokolovna – ekonomika
Vážení příznivci sportu a občané Kostelce. V minulém zpravodaji 
jsme Vám poskytli informace, že TJ Sokol slouží v Kostelci nad Orli-
cí jako „hypermarket“ a to 12 měsíců, 7 dní v týdnu od 8.00 – 22.00 
hodin. Z hlediska statistiky za tento čas projde budovou Sokolovny 
(mimo restaurační prostory) okolo 100 000 lidí (oddíly TJ, školy, kul-
turní a vzdělávací akce apod.). Jako starosta TJ mám možnost hovořit 
s mnoha lidmi a někteří mají opravdu naivní představy, že TJ je boha-
tá organizace, kterou není třeba dotovat a že není problém, aby se 
uživila pouze z nájmu. Nebýt grantové politiky města Federal Mogul, 
ČOS a kraje by byla tato budova dávno prázdná a vylidněná. Opakuji 
znovu, že byla postavena v roce 1927 a v současné době zaměstnává 
pouze jednu osobu a to paní na úklid. Všichni stárneme a stárne i bu-
dova, a proto je nutné pro zachování provozu této budovy investovat 

do oprav. Možná, že někoho překvapí, že Sokolovna má 14 rovných 
střech, centrální kotelnu, rozvody vody z roku 1927 a rozvody elek-
třiny po vojácích z 2. Světové války (německá kvalita) a přesto stále 
funguje. Zpráva o hospodaření TJ Sokol z 2013.

Příjmy: 1 102 612 Kč Výdaje: 907 500 Kč
Nájemné: 351 530 Kč Energie: 73 000 Kč
Dotace Župa: 0 Kč Plyn:  287 301 Kč
Granty: 273 600 Kč Voda: 50 027 Kč
Činnost: 300 Kč Nové náčiní:  48 576 Kč
Příspěvky, známky: 138 000Kč Mzdy, daně: 125 350 Kč
Ostatní: 39 500 Kč Oprava, údržba: 250 145 Kč
  Pojištění: 20 000 Kč
  Poplatky:  3 000 Kč
  Daň z nemovitostí: 18 000 Kč
  Ostatní (revize): 13 500 Kč
  Odvody ČOS: 14 500 Kč
Částky příjmů a nákladů byly zaokrouhleny a slouží pro orientaci. Přes-
né vyúčtování bylo zveřejněno na Valné hromadě TJ Sokol a v poklad-
ně nebyly zjištěny žádné nedostatky. I když na první pohled je jasné, 
že TJ v roce 2013 byla zisková cca 200 000 Kč, je to dáno (utažením 
opasku) a vytvářením finančních prostředků na akci revitalizaci kotel-
ny. Nová kotelna je odhadnuta na 800 000 Kč, a pokud nebude zpro-
vozněna do října 2014, budova se uzavírá. Tuto informaci jsem poskytl 
členům TJ, Župě Orlické i vedení města Kostelec nad Orlicí. Není třeba 
zastírat, že i téma rozvoj sportu, spolku a údržba sportovního zařízení 
bude nosným tématem pro mnoho politických stran a sdružení v na-
stávajících komunálních volbách. Pevně věřím, že nezůstane pouze 
u slibu a že vítězové se k této situaci, kterou jsem Vám popsal, postaví 
čelem. Na závěr mi dovolte mé soukromé vyjádření: Jako stávající sta-
rosta Sokola nebudu kandidovat za žádnou politickou stranu či sesku-
pení při podzimních komunálních volbách. Děkuji pokud jste dočetli 
můj příspěvek až do tohoto slova a přeji všem v Kostelci pevné zdraví 
a krásnou dovolenou.

PaedDr. František Dosedla, starosta Sokola

Sportovní tradice v Kostelci nad Orlicí
Národ bez historie není národ a město bez tradice není město. Možná, 
že jsme málo hrdi na to, že už 150 let naši předci zakládali, zakládají 
a doufám i mladá generace bude zakládat nové kluby a propagovat 
nové sporty. Je možná raritou v České republice, že Sport Klub Senior 
mapuje historii sportu v Kostelci nad Orlicí. Dále aktivně připravuje 
program pro své členy, což je v dnešní hektické době obdivuhodné. 
Připomeňme si tedy, co všechno z hlediska sportu v Kostelci vzniklo 
nebo v průběhu let zaniklo.
1882 – Sokol 1934 – lední hokej
1895 – turistika 1945 – letectví 
1899 – cyklistika 1950 – stolní tenis, gorodky
1909 – kopaná 1951 – kopaná Dukla, Dukelský závod
1923 – tenis 1953 – motorismus, parašutismus
1928 – házená, odbíjená, 1980 – softbal
 lyžování, košíková a atletika

V rámci pravidelné činnosti TJ Sokol se zrodily oddíly: šachy, orientač-
ní běh, karate, aikido, florbal a badminton. Oddíly vznikly samovolně 
a datum jejich založení nelze přesně určit. 
Další spolky a organizace se vyvíjejí v rámci města a okolí a tvoří tak 
pestrou mozaiku nabídky sportu a pohybu pro Kosteleckou veřejnost. 
Sport Klub Senior si na svém posledním výjezdním setkání na Vrbici při-
pomenul historii cyklistiky a stolního tenisu. Besedu doplnil svou účastí 
cyklistických závodů hrabě Adam Vít z Bubna – Litic. V letošním roce si 
spolek seniorů - sportovců připomene další výročí a to oddílu kopané 
a ledního hokeje. Přejeme Všem pevné zdraví a radost z pohybu.

PaedDr. František Dosedla
Jindřich Falta

Koupaliště Kostelec nad Orlicí

otevírací doba: po – ne
červenec  10:00 – 19:00 hodin
srpen  10:00 – 19:00 hodin

Koupaliště nabízí kondiční pla-
vání, a to každé pondělí a čtvrtek 
od 19:30 hodin do 21:30 hodin. 
Ceny vstupného pro letošní rok 
zůstávají stejné jako v loňských le-
tech.



21

 

 

ASPV

MAŽORETKY  MARLEN 

Republ iková soutěž
REPUBLIKOVÉ KOLO – LEHKÁ ATLETIKA ASPV

BRANDÝS N. L. – STARÁ BOLESLAV 7. června 2014

V sobotu 7. června 2014 proběhla republiková soutěž ČASPV v atletice 
opět na atletického stadionu Emila Zátopka v Houštce. Krásné pro-
středí, krásné počasí, krásný závod. Zúčastnilo se 226 závodníků.
Naše město reprezentovalo 7 závodníků, kteří se kvalifikovali díky vý-
sledkům z krajského kola.
MICULYČOVÁ Iveta - 8. místo; ŠEDA Ondřej - 2. místo; FAJGL Standa - 
13. místo; LUDVÍK Michael - 12. místo; LAKOMÝ Tomáš - 5. místo; ŠEDA 
Jiří - 5. místo; MAŇAS Michal - 9. místo
Ve všech kategoriích bylo kolem 30 soutěžících, takže výsledky „na-
šich“ jsou vynikající.
Je vidět, že mohou měřit své atletické dovednosti s ostatními atlety – 
amatéry z celé naší republiky.

Díky všem za reprezentaci, rodičům pak za ochotu dopravit děti 

na závody, věnovat svůj volný čas a podpořit je v jejich „zápolení.“

Mgr. H. Dosedlová

Odpoledne s tancem
Ve středu 18. 08. 2014 praskala Sokolovna 
v Kostelci nad Orlicí ve švech. Probíhalo tam 
tradiční – letos již deváté – galapředstave-
ní mažoretkové skupiny Marlen, kterého se 
účastní všechny oddíly skupiny se všemi svými 
choreografiemi včetně malých formací a sólo-
vých skladeb. Letos čekalo početné publikum 
18 vystoupení, ve kterých se jim představilo 
79 mažoretek ve věku od 5 do 23 let.  Diváci 
nadšeně aplaudovali vystoupením dvojná-
sobných II. vicemistriň republiky Marlen I děti 
ve skladbě s pompony i s hůlkou v nejmladší 
věkové kategorii 6 – 8 let, juniorským II. vice-
mistriním republiky Marlen IV s třásněmi no-
minovaným na ME 2014 v Poreči, roztleskávačkám kadetkám Marlen 
III, které jsou rovněž nominované na ME 2014 ze 4. místa v ČR. Uznání 
a potlesk patřil i malým začínajícím mažoretkám, které za první rok 
svého působení zvládly ohromný kus práce, a mnoho se naučily nebo 
sólistkám, které mají odvahu zatančit bez opory kolektivu. A pověst-
nou „třešničkou na dortu“ byl kostelecký MAMA – tým. Maminky, kte-
ré nezůstaly ve stínu svých dcer, a natrénovaly překrásnou skladbu 
s pompony, která je dovedla až k titulu Mistr ČR mažoretek 2014. Celý 
večer byl pak orámován bouřlivou a strhující diváckou atmosférou. 
Celá tato akce je (a to již devátý rok) pouze a jen dokladem toho, že 
děti nemusí a nechtějí jen sedět u počítače nebo u televize, že mají 
chuť a touhu se hýbat, a že to dovedou dělat s nadšením. Ovšem je 
potřeba u nich toto nadšení podporovat a pomoci jim najít  cestu, 
kterou se dát. A to nejenom ve sportu.

MK

Nabídka zaměstnání
Obchodní fi rma Klinker Centrum s.r.o.

hledá do svého týmu novou posilu na pozici
asistentka jednatelů

Požadujeme:
- ukončené středoškolské či vysokoškolské vzdělání, praxe výhodou
- znalost německého a anglického jazyka slovem i písmem na vysoké úrovni
- výbornou znalost MS Offi ce 
- příjemné vystupování, fl exibilitu, samostatnost, diskrétnost
- řidičský průkaz skupiny B
V případě zájmu zašlete životopis na adresu Ing. Jiří Machka, Klinker Cen-
trum s.r.o., Procházkova 202, 517 41 Kostelec nad Orlicí nebo na e-mail
machka@klinkercentrum.cz. Více informací na www.klinkercentrum.cz.



22

K.O.S.
Kostelecký okrašlovací spolek ve spolupráci s Městem Kostelec nad Orlicí vyhlašuje

Nejkrásnejší okno, balkón a predzahrádka

Uzávěrka je 31. 10. 2014

Své fotografie
označené jménem a adresou můžete přinést

do Květinářství Pomněnka.

v v

Na vítěze čekají hodnotné ceny.

PRAŽSKÉ DIVADLO ARCHA A DĚTI Z KOSTELCE NAD ORLICÍ SE PREZENTUJÍ

20. 06. - 31. 08. 2014 - VESTIBUL MĚSTSKÉHO ÚŘADU KOSTELEC NAD ORLICÍ

Dovolujeme si pozvat kostelecké

i mimokostelecké obyvatele na výstavu

fotografií v přízemních prostorách

Městského úřadu v Kostelci nad Orlicí.



23

STŘIH + VODOVÁ 180,ͳ KČ
TRVALÁ + STŘIH + VODOVÁ 360,ͳ KČ

BARVENÍ KRÁTKÉ VLASY 150,ͳ KČ

K A D E Ř N I C T V ÍK A D E Ř N I C T V Í
NA SKÁLENA SKÁLE

VERONIKA JANÁČKOVÁ
OTEVŘENO PO ͵ NE po TEL. DOHODĚ 776 306 253

ulice FROŠOVA 1248

 84O 111 177
Cena hovoru je účtována stejnou sazbou jako volání do pevné sítě.

Stačí jednou zavolat!

 až 5O OOO Kč
 měsíční splátky

 na dobu 8 a 13 měsíců

 hotovost až do domu

www.smartpujcka.cz

C

w

Hledáme nové obchodní zástupce

k03-90x50_CB.indd   1 16.4.2012   18:01:47

P E D I K U R A
Miroslava Francová

RUDÉ ARMÁDY 1044
KOSTELEC N/ORL.

www.studio-rolletic.cz
mobil 737 567 124

dále nabízí
klasické MASÁŽE 
a formování postavy 
na masážním stroji ROLLETIC
možnost zakoupení 
dárkových poukázek

775 037 346         www.em-tech.cz
e-mail: centrum-z@email.cz

Technická údržba nemovitostí. Opravy, montáže, servis.
Naše společnost Vám nabízí kompletní služby v novém, dynamicky se rozvíjejícím 
odvětví, a tím je údržba a servis domácnosti, bytu či domu, zahrady i kanceláře, chaty 
či chalupy, půdy, sklepa, balkonu nebo kapajícího kohoutku.

Jedná se o služby H O D I N O V É H O  M A N Ž E L A .H O D I N O V É H O  M A N Ž E L A . 

HODINOVÝ MANŽELHODINOVÝ MANŽEL

JJan Fröhdean Fröhde
Tel. 739 695 978Tel. 739 695 978

Na Plácku 1313(Skála)
517 41 Kostelec nad Orlicí

TESAŘSTVÍ  Pavel Pinkas
• Pokrývači • Klempíři
• Střechy, srubové domy
• Altány, pergoly
• Zahradní domky, palubkové obklady
• Vinyl siding (zateplování budov) 
• Řezání, štípání dřeva v případě zájmu i úklid.

Tůmova 556, Kostelec nad Orlicí, telefon: 605 716 786
e-mail: pajkypaj@email.cz



Vydává Město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého nám. 38, Tel.: 494 337 284, 725 099 614, 494 337 295,

e-mail: zpravodaj@muko.cz,

šéfredaktor: RNDr. Tomáš Kytlík, tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková,
redakční rada: : PhDr. Miroslava Nováková, Ing. Luboš Lerch, Karel Martinec, Josef Hejhal, Martin Rýdel.

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.

Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.

Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.

Zpravodaj města si můžete také prohlédnout, včetně archivu, v elektronické formě na adrese

www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968

Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrována Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, náklad 2900 ks. Distribuce: Česká pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlicí.
Inzerci objednávejte: na MÚ v Kostelci nad Orlicí, Š. Slezáková 494 337 284, 725 099 614, e-mail: zpravodaj@muko.cz.

UZÁVĚRKA ZÁŘIJOVÉHO VYDÁNÍ 18. 08. 2014


